Brugsanvisning og reservedelsliste
Directions For Use and Spare Parts List
Bedienungsvorschrift und Ersatzteilliste

ROE-GOMBINER
BEET-COMBINER T
RUBENERNTER

e . P
'l f g i p‘
- \ Y g

| B ?' L "é *."F :W’ &Mi‘i’ e *?'?,"Nt

TRAKTORREDSKABSFABRIKKEN

H.A.NORLYK & SONNER AIS
THYREGOD

TLE(05) 7340 99

DK 7323 Give




INDHOLDSFORTEGNELSE : Side
TRAKBOM, VIPPEBOM, LBFTECYLINDER

OG SIDESTYR  oivteeei e eaaeae e 1d
TRANSPORTHIUL  vvvree et oo e e 2d
GEARKASSE OG BOULET  .iviviireniririennn. 3d
GEARKASSE OG BOULET  ...ivivrriervnrnensns 3F
LEDESKINNER, OPTAGERIERN OG SKARME .... 4d
STENUDL@SERSKAER  vivviiriieirrenerannennnn 5d
FLYDENDE KITSKAER  ..ivivetivnenensinnrnnenss 6d
TRANSMISSION oottt 10d
VINKELGEARKASSE  © ittt iiananenens 11d
ELEVATOR - RENSETROMLE OG BUNDKADE .... 12d
ELEVATOR - VENDEHIUL OG STRAMMEHIUL ..... 13d
ELEVATOR - MEDBRINGERE .\ vvveeeeenn.. 14d
ELEVATOR - KZEDETRAEK ... iviiiiiiaennns, 15d

ELEVATOR - DREJEKONSOL MED AFSTRYGERE .... 16d

ELEVATOR-SKARME ... ...t 17d
INDEX : Page
TRACTION BAR, ROCKER BAR, LIFT CYLINDER

AND LATERAL STEERING CONTROL ........ 1d
TRANSPORT WHEEL ................. ..., ‘ 2d
GEARBOX AND KNURLED WHEEL .......... & 3d
GEARBOX AND KNURLED WHEEL .......... 3f
GUIDEWAYS, DIGGER IRONS AND SCREENS .. 4d
STONE RELEASE SHARE ... ............... - 5d
FLOATING SHARE ....... ... oo 6d
TRANSMISSION ... e 10d
RIGHT-ANGLE GEARBOX  ................. 11d

ELEVATOR - SIFTER AND BOTTOM CHAIN ... .. 12d
ELEVATOR - TURNING WHEEL AND TENGION WHEEL 13d
ELEVATOR-DOGS ... .. .. coiienn .. 14d
ELEVATOR - CHAIN DRIVE ............. : .. 15d
ELEVATOR - REVOLVING BRACKET ..... .. 1ed

ELEVATOR - SCREENS ... . . ..eovvvoens o 17d
INHALTSVERZEICHNIS : Seite
ZUGBAUM, KIPPBAUM, HUBZYLINDER

UND SEITENSTEUER  ............ td
TRANSPORTRAD  «.''veeenannnn, Rt A 2d
GETRIEBEKASTEN UND RANDEL ...... .. ...... 3d
GETRIEBEKASTEN UND RANDEL ...... . ........ 3f
LEITSCHIENE, HEBEREISEN UND SCHIRME . .. 4d
STEINAUSLOSERSCHAR  ........ 5d
FLIESSENDE KITTSCHAR  ........ 6d
TRANSMISSION  oeeeeeee e an e 10d

WINKELGETRIEBEKASTEN
ELEVATOR - SCHEUERTROMMEL UND BODENKETTE 12d
ELEVATOR - WENDERAD UND SPANNRAD ........ 13d

ELEVATOR - MITNEHMER ~ ...... TR e e i4d
ELEVATCR - KETTENZUG  ...... BT e e e e 15d
ELEVATOR -DREHKONSOLE  ...... .. .......... 16d
ELEVATOR-SCHIBME ..ot iiiiiacinnnn i7d

TANKSTATIV OG TANKCYLINDER | ..............
TANKSTATIV OG TANKCYLINDER I1 ..............
SLIDSKE OG HAKKE FOR TANK ...... . _......
STETTEHIUL
HYDRAULISK UDSTYR
HYDRAULIKVENTIL - STANDARD

Ekstra udstyr:
PRELA UDSTYR i
AUTOMATISK DYBDEREGULERING
AUTOMATISK DYBDEREGULERING

FOR JOHN DEERE TRAKTORER M. V. ..........
HYDRAULIKVENTIL - AUT. DYBDEREGULERING .
TANK, TANKSTATIV OG CYLINDER FOR 14M TIP ..
SLIDSKE OG HAEKKE FOR TANK MED 1,4M TIP ...

TANK STAND AND TANK CYLINDER | ..........
TANK STAND AND TANK CYLINDER Il ..........
SKIDS AND HEDGES FOR TANK
STEADYING WHEEL ...........
HYDRAULIC EQUIPMENT  ......
HYDRAULIC VALVE - STANDARD

Extra equipment:
PRELA EQUIPMENT
AUTOMATIC DEPTH CONTROL
AUTOMATIC DEPTH CONTROL
FOR JOHN DEERE TRACTORS
HYDRAULIC VALVE - AUT. DEPTH CONTROL
TANK, TANK STAND AND CYLINDER FOR 1,4M TILT
SKIDS AND HEDGES FOR TANK WITH 1,4M TILT

TANKGESTELL UND TANKZYLINDER
TANKGESTELL UND TANKZYLINDER Il .. ...

RUTSCHEN UND HECKE FUR TANK  ..... .
STUTZRAD
HYDRAULISCHE AUSRUSTUNG
HYDRAULIKVENTIL - STANDARD

Sonderausriistung :
PRELA AUSRUSTUNG ;
AUTOMATISCHE TIEFENREGELUNG  ..... .
AUTOMATISCHE TIEFENREGELUNG
FUR JOHN DEERE SCHLEPPER
HYDRAULIKVENTIL - AUT. TIEFENREGELUNG ......
TANK, TANKGESTELL UND ZYLINDER F. 1.4M KIPP
RUTCHEN UND HECKE FUR TANK MIT 1,4M KIPP ..

Slde

18d
19d
20d
21d
22d
23d

24d
25d

26d
21d
28d
29d

Page

18d
19d
20d
21d
224
23d

24d
25d

26d
27d
28d
29d

24d
25d

26d
27d
28d
29d

—a



BRUGSANVISNING

_Tilkobling til traktor:
Rosoptagerens treskbom er forsynet med treeksje og kobles
til traktorens treekgaffel. Normalhgjde ca. 400mm.

Kraftoverfaringsakslen tilpasses pd langde, siledes at den
ikke skubbes helt sammen, hverken i transport eller arbejds-
stilling eller under drejning.

Skan kraftoverferingsakslen ved at koble kraftudtaget fra
under skarpe drejninger.

Sikkerhedskobling :

Kraftoverferingsakslen er pa traktorsiden forsynet med sik-
kerhedskobling for at sikre maskinen mod overbelastning.
Koblingen er en palkobling, Indstillet p& et moment pd 28
kgm og skal generelt ikke smares, kun undtagelsesvis for
at undgéd rustdannelse. Ved oversmaring synker det indstil-
lede moment veesentligt, saledes at koblingen ikke kan
treekke maskinen med rundt, og edeleegges i lebet af kort
tid,

Kraftoverfaringsakslen er pa maskingiden forgynet med gaf-
fel med 1.3/8" mangenot og snaplis.

Frilab :

Som ekstra udstyr leveres akslen med frilab til brug | for-
bindelse med traktorer, hvor kraftudtaget kan sseettes i
speerrestilling.

Normalomdrejninger pé kraftudtag: 450-540 omde./min.

@ Q

Fig. 1
Maskinens hydraulikventil monteres p4 traktorens hejre bag-
skeerm (fig. 1). Beslaget (1 fig. 1) pAboltes skeermen. Vin-
kelstykket (2 fig. 1) stikkes ned | besiaget og lases med
skruen (3 fig. 1). Trykslangen med han-lynkobling (4 fig. 1)
forbindes til traktorens udtag for fjerncylinder. Returslan-
gen med hun-lynkobling (5 fig. 1) forbindes til traktorens
oliebeholdning gennem dobbeltvirkende ventil for fjerncy-
linder, hvor en sadan forefindes eller ved gevindstuts. O-
lien skal feres under oliestanden for at undga, at olien blan-
des med luft.

Der medieveres maskinen 2 rer med lynkobling han og hun
til montering pa traktoren. Forskruninger medleveres, néar
traktormaerke opgives.

Til og frakebling af hydraulikslangerne méa kun ske nar trak-
torens hydraulikhdndtag star i neutralstilling. Nar slangerne
er tilkoblet, sasttes traktorens hydraulikhandtag i hesvestil-
ling. Olien cirkulerer da gennem trykslangen til ventilen og
gennem returslangen tilbage til traktoren, séleenge hydrau-
llkventilens tre handtag star i neutralstilling.

Det bemesrkes at hydraulikhandtaget pa enkelte traktormeer-
ker er fijederbelastede, sd det ikke kan blive stdende i haa-
vestilling, hvorfor der her m& anbringes en laseanordning.
Sker tilslutningen gennem en dobbeltvirkende wventil for
fierncylinder pd traktoren, m& man under brugen veere op-
meerksom pd, at denne ventils handtag sesttes | den rigtige

© 0 ® 0

stilling, saledes at der er tryk pa slangen (4 fig. 1) seettes
handtaget i den forkerte stilling kommer der tryk pa slangen
(5 fig. 1) og O-ringspakningerne ved h&ndtagshuse og en-
dedeeksler kan tage skade, hvis man betjener héndtagene
med tryk den forkerte vej ind i ventilen.

Hvis man ved frakobling af maskinen glemmer at sestte
traktorens héndtag i neutralstilling og samtidig fjerner retur-
slangen ferst kommer der ogsa tryk | ventilens returkanaler.
Det er derfor en god regel at paseette returslangen forst ved
tilkobling og aftage trykslangen ferst ved frakobling.

Hydraulikventilens virkemade er folgende:

Venstre handtag (6 fig.1) pavirker cylinder for sldestyr (9
fig. 1). Nar handtaget skubbes frem, forskydes maskinen
mod hejre, og nar handtaget skubbes bagud forskydes ma-
skinen mod venstre. | midterstilling er cylinderen st i beg-
ge retninger.

Midterste handtag (7 fig. 1) pavirker cylinder for skarlaft
(10 fig. 1). Nar handtaget skubbes frem hzves maskinens
forende og dermed skasrene. Nar handtaget skubbes bagud
seenkes maskinen ved sin egenveegt til skearene nar jorden
eller treekbommen gar mod stop. | midterstilling er maskinen
last | den enskede haide. Seenkehastigheden kan reguleres
med skruen (12 fig. 1). Drejes skruen hajre om formindskes
saenkehastigheden.

Hajre handtag (Bfig. 1) pavirker cylindre for tank. Nar
héndtaget skubbes frem tipper tanken. Nar handtaget skub-
bes bagud szsnkes tanken ved sin egenvaegt og stopper
mgd gaflerne I maskinens stel. | midterstilling bliver tanken
stdende.

Sikkerhedsventilen (13 fig. 1) er Indstillet p& 175 kg/cm? og
kan efterjusteres ved at skrue slutmatrikken af og justere
pad skruen med indvendig sekskant. 1/4 omgang hajre om
foreger indstillingstrykket ca. 25 kg/fem?,

Liftarmene bor lases eller fastbindes i topstillingen, dels for
ikkke at sinke batjeningen, dels for ikke at komme ind under
kraftoverfaringsakslen,

@

Traktorens hydraulikanlaeg:

Det er vigtigt, at olien i traktorens hydraulikanleeg er abso-
lut fri for urenheder og ikke for sveer, da tanken, nar den
returnerer ved sin egenveegt, skal presse olien gennem ven-
tilen og slangen tilbage til traktoren.

Olietrykket ber ikke veere mindre end 140 kg/em? for at
udnytte tankens kapacitet fuidt ud.

Den nsdvendige oliemsngde til cylindrene udgar 10,6 liter,
Har traktoren mindre oliemeengde til radighed for fjerncy-
linder, m& der monteres en ekstra oliebeholder pa traktoren.



Traktorer med "lukket center” hydraulikanleeg:

Ved traktorer med sakaldt "lukket center” hydraulikanleeg
(lohn Deere traktorer m.v.) ger specielle forhold slg g=l-
dende.

Hydraulikanlesget krzever tryk pé4 pumpeledningen i ventil-
ens neutralstilling, s& der skal monteres en trykviderefe-
ringsstuts ved proppen (14 fig. 1). Sikkerhedsventilen (13
fig. 1) skal skrues helt til, i modsat fald vil traktorens olie-
pumpe af og til unedigt pumpe olie ud gennem sikkerheds-
ventilen.

Fig. 3

Dybderegulering af skeer:

Reguleringen foregar ved Indstilling af metrikken (1 flg. 4).
Metrikken virker som mekanisk dybdestop og Indstilles pa
den maximale dybde, man ensker at kere med, nér tanken
er tom. N4r tanken efterhdnden fyldes, synker hjulene dybe-
re i, man heever da skesrene en smule ved hjeelp af handta-
get (7 fig. 1) 1 til 2 gange for hver tankfuld.

@@@0@@@@

Ledeskinnerne (2 fig. 4) og optagerjernene (3 fig. 4) Indstil-
les i dybde i forhold til rouletten.

Rouletten skal ga& i jordoverfladen. Optagerjernene indstil-
les nu sdledes at grenene leder roerne op pé rouletten. Le-
deskinnerne indstilles s& de gar 2-3 cm i jorden med den
forreste del. Til optagning af fabriksroer udskiftes optager-
jernene (3 fig. 4) med gaffeljern.

Automatisk dybderegulering:

Ved maskiner forsynet med automatisk dybderegulering som
ekstraudstyr, sker reguleringen med handtaget (7 fig. 1).
Skubbes handtaget frem, heves skesrene. | midterstilling
er skeerene l3st. Skubbes handtaget bagud synker skesrene
til den af feleren bestemte dybde, der holdes automatisk
under kerslen. Ogsé her virker metrikken {1 fig. 4} som me-
kanisk dybdestop. Det tilrddes Ikke at bakke med maskinen
med skeerene i jorden ved automatisk dybderegulering.

Indstilling af flag og skearme:

Flag (4 fig. 4) og skearm (5 fig. 4) indstilles | hojden, s& der
opnds sterst mulig rensning uden roespild. Flagets grene
Indstilles p& 1-2 em afstand til skaermen (5 fig. 4).

Stenudloserskeer (fig. 3)

TIl optagning pé stenrig Jord kan maskinen leveres med
stenudieserskeer. Holderen for optagerjern er lejret fortil
g4 optagerjernet svinger skrat bagud og opad ved pakerse!
af en grundfast sten. Optagerjernet holdes pa plads af et
fiederbelastet knazled (2 fig. 3). Udlesertrykket reguleres
med skruen {1 fig. 3). Drejes skruen hajre om presses knge-
leddet leengere bort fra lasepunktet og udleserkraften for-
mindskes. Mellemskinner (3 fig. 3) skal monteres | gideret-
ning, saledes at der er plads til at optagerjernet kan svinge
bagud.

Nar stenudleseren har virket, haaves maskinen helt op. Fle-
deren (4 fig. 3) vil da treekke optagerjernet p& plads igen,
klar til at kere videre.

Kzaedestramning :

Forreste keedetreek (1 fig. 2) 'strammes med strammeklodsen
(2 fig. 2). Forreste keadetraek (9 fig. 4) og bagerste keade-
trask (12 fig. 4) for renserulle (6 fig. 4) strammes med ma-
trikken (10 fig. 4). Matrik (11 fig. 4) lesnes forinden opstram-
ning.

4

Fig. 4

3 ’ = .
4 CZ ORORORONORCOED.

ONORONONONORONONONORORO



Eievatorkeede (13 fig. 4) strammes ved den sverste aksel
(14 fig. 4) ved at lesne metrikkerne (16 fig. 4) og spande
metrikkerne (15 fig. 4), forste gang efter & timers kersel og
kontrolleres herefter daglig. Elevatorkeedetrazk (22 fig. 4)
er kompenseret for opstramning af elevatorkeede og fieder-
belastet. Fjederen (21 fig. 4) strammes med muotrikkerne
(20 fig. 4). Begreensning af maksimal udfjedring ved bloke-
ring Justeres med metrikkerne (17 og 18 fig. 4). Stramme-
klodsen (29 fig. 4) skal ligge om mod keseden for at forhin-
dre kaadesilyng. Nér keden ikke mere kan strammes op
f.eks. ved udskiftning af elevatorkeade (13 fig. 4) ma der
tages led af keeden (22 fig. 4).

Elevatorksedens (13 fig. 4) levetid kan forleenges, hvis man
vender kzeden inden leddene er slidt igennem til naglen.
Vendingen foretages ved at flytte venstre kesedepart over i
hgjre side og hojre kedepart over i venstre side. Splitter-
ne skal ogsd efter vendingen vende ind mod midten af kes-
den. Keedens levetid kan herved foreges med ca. 50%,.

Keaedetrek (31 fig. 4) for bundksde (30 fig. 4) er kompsense-
ret for indstilling af drejekonsol (28 fig. 4) og fiederbelastet.
Flederne (32 fig. 4) strammes med motrikkerne (33 fig. 4).
Nar keaden ikke mere kan strammes op med drejekonsollen
leengst fremad mé der tages led af keeden (31 fig. 4).

Bundkzede (30 fig 4) strammes med strammeruller (34 fig4).
Strammerullerne er fjederbelastet med fieder ophaengt i
hejre slde af maskinen.

Samleleddet i bundkeeden er nittet pa ligesom de evrige
steenger. Slidtage pd nittebeslagene vil vise sig ferst ved
samleleddet. Man ber derfor kontrollere nittebeslagene
ved samleledet for eventuel gennemslid efter opkersel af
ca. 100 ha, og om fornedent udskifte disse,

Forreste keaederuller (7 fig. 4) for bundkeede kan justeres i

de aflange spor (8 fig. 4) p& hver side af maskinen. Foreges
afstanden mellem keederullen (7 fig. 4) og renserullen (6 fig.
4), 84 meget som roernes sterrelse tlllader, foreges maskin-
ens renseevne,

Indstilling af drejekonsol og afstrygera:

Drejekongolen (28 fig. 4) kan reguleres med spindlen (26
fig. 4). Leagges drejekonsolen bagud, bliver bundkesdens
cpadgdende del mere flad, siledes at roerne opholder sig
leangere pd bundkeeden Inden de falder over | elevatorkee-
den. Ved den averste ende forhindres roerne | at g4 med
bagud af fjederbelastede afstrygere (27 fig. 4), medens
jord, smésten, ukrudt og toprester felger med keeden bagud
af maskinen. For at opnd maximal renseevne kan afstanden
mellem afstrygerne og bundkeeden reguleres med héandte-
gene (23 fig. 4). Afstrygernes vinkel i forhold tll bundkee-
den reguleres med handiaget (25 fig. 4). Afstrygernes fje-
derspeending reguleres med fjedrene (24 fig. 4).

Stetteben (1 fig. 5) for tank skal af sikkerhedsgrunde an-
vendes ved eftersyn og reparation af maskinen nar tanken
er heevet.

Hjulstilling : (fig. 6)

Sporvidde indstillelig fra 1870 - 2240mm. Sporvidde 1670mm
kun under gunstige terranforhold.

Hjulene mé ikke flyttes laengere ud end til den gule farve
kommer til syne p& hjulakslen.

Dekstarrelse 11 x28 -8 lags. Lufttryk: 2,9 ato.

Hu[sk at efterspeende hjulmetrikkerne efter ca. 8 timers kar-
sel.

®

Nogle praktiske vink:

Pébegynd Ikke tipning af tank under kersel, men sank
skeerene under tipning. Maskinen kan lide overlast f.eks.
ved kersel over ujeevnt terreen under tipning.

Maskinens hydrauliske cylindre er forsynet med hydrofit
manchetter som pakning og udvendige skraberinge til at hol-
de stempelstangen ren. Ved utastheder, der viser slg ved,
at der presses olie ud ved skraberingen, ber pakningen
skiftes ud.

Er pakningen fuldsteendig test, kan der opsta tar friktion mel-
lem stempelstang og omlaber. Man bar derfor kontrollers
om stempelstangen er fuldsteendig ter og i s4 fald terre den
over med en olieklud.

Et seerligt forhold gar sig geeldende ved tankeylindrene. Hvis
tanken stdr halvt tippet f.eks. natten over, kan der, selv ved
en minimal uteethed | den ene cylinders pakning, samle sig
en del olie ovenover denne cylinders stempel. Man ber der-
for | sadanne tilfeelde tippe forsigtigt | top, for at olien, der
har samlet sig foran stemplet, kan n& at presses ud ved
skraberingen. | modsat fald kan tanken eventuelt vrides,
mér kun den ene cylinder kan gé | top.



DIRECTIONS FOR USE

Coupling to Tractor:

The traction bar of the beet digger is equipped with draw
eye and is coupled to the draw fork of the tractor. Normal
height is appr. 400mm.

The Power Take-off Shaft is to adjust in lenght so that it is
not pushed entirely together neither during the transport nor
in working position nor under turn.

Avoid overtasking the power take-off shaft by uncoupling
the power take-off under sharp turns.

Safety Coupling:

On the tractor side the power take-off shaft is equipped
with a safety coupling to protect the machine against over-
load, The coupling is a pawl coupling adjusted to a moment
of 28 kgm and should usually not be greased, just exeption-
ally to avoid rusting. At overgreasing the adjusted moment
sinks congidersbly so that the coupling is unable to pull
with the machine round and so it is destroyed in the course
of short time.

The power take-off shaft is on the machine-side eguipped
with a fork with 1.3/8" P.T.QO. shaft and snap lock.

Free Wheeling as optional accessories the shaft is avail-
able with free wheeling for use in connection with tractors
on which the power take-off can be put Into stop position.

Normal Revolutions of power take-off: 450-540 r.p.m.

)

Hydraulic Valve of the Machine is mounted on the right-
hand rear mudguard of the tractor (fig. 1). The fittings
(1 fig. 1) are bolted on the mudguard. The angle plece
(2 fig. 1) Is put together with the fittings and is locked with
the screw (3 fig. 1). The pressure hose with male qulck
coupling (4 fig. 1} is connectad to the take-off of the tractor
for remote cylinder. The return hose wiht female quick
coupling (5 fig. 1) Is connected to the oil supply of the trac-
tor through double-acting valve for remote cylinder where
such a cylinder is available or by means of a threaded
branch. The oil must be led below tha level of the oil to
avold that the oil is mixed with air.

With the machine are delivered 2 pipes with quick coupling
male, and female for mounting on the tractor.

Screwed connections are delivered when the make of the
tractor is stated.

Coupling and uncoupling of the hydraulic hoses must only
be made when the hydraulic laver of the tractor is in neutral
position. When the hoses are coupled the hydraulic lever of
the tractor is put Into lift position. Then the oil circulates
through the pressure hose to the valve and through the re-
turn hose back to the tractor as long as the three levers of
the hydraulic valve remain in neutral position.

Notice that the hydraulic lever on some makes of tractors
is spring-loaded se that it cannot remain in lift position, for
which reason a locking device must be placed here.

If the connection takes place through a double-acting valve

for remote cylinder on the tractor, under the use you have
to be attentive that the lever of this valve is put into the
right position so that there is pressure on the hose (4 fig.
1). If the lever is put into the wrong position pressure co-
mes into the hose {5 fig. 1) and the O-ring sealings at the
lever casings and end covers can be damaged If you ope-
rate the levers with pressure the wrong way into the valve.
If at the uncoupling of the machine you forget to put the
lever of the tractor into neutral position and at the same
time remove the return hose first, high pressure comes also
in the return channels of the valve. Therefore, it is a good
rule to place the return hose first at coupling and to remove
the pressure hose first at uncoupling.

The Mode of Operation of the Hydraulic Valve is as follows:

Left-hand lever (6 fig. 1) activates the cylinder for lateral
steering control {9 fig. 1). When the lever is pushed for-

-ward the machine is displaced to the right, and when the le-

ver is pushed backward the machine is displaced to the
left. In centre position the cylinder is locked in both direc-
tions.

Central lever (7 fig. 1) activates the cylinder for lift of the
shares (10 fig. 1). When the lever is pushed forward the
front end of the machine is lifted and sc alsc the shares.
When the lever is pushed backward the machine is lowered
by its own weight till the shares reach the ground or the
traction bar goes against stop. In central pesition the ma-
chine is locked in the desired height. The lowering speed
can be adjusted with the screw (12 fig. 1), if the screw is
turned to the right the lowering speed is reduced.

Right hand lever (8 fig. 1) activates cylinders for tank. When
the lever is pushed forward the tank is lifted. When the le-
ver is pushed backward the tank is towered by its own
weight and stops against the forks in the frame of the ma-
chine. In the central position the tank remains in its position.
The safety valve (13 fig. 1} is adjusted to 175 kg/cm? and
can be readjusted by unscrewing the box nut and adjusting
the screw by inside hexagon. 1/4 turn to the right increases
the adjusting pressure by appr. 25 kg/cm?

The Lift Arms ought to be locked or tied in the top position
partly not to delay the operation partly not to get under the
power take-off shaft.

. <. é) |

Hydraulic System of the Tractor:

It is important that the oil in the hydraulic system of the
tractor is absolutely free from impurities and not too heavy
as the tank when it returns by its own weight, has to press
the oil through the valve and hose back to the tractor.
The oi! pressure should not be less than 140 kgfem? In or-
der to utilize the capacity of the tank completely.

The netessary quantity of oil for the cylinders is 10.6 litre.
If the tractor has a less quantity of oil available for remote
cylinder, an extra oil tank must be mounted on the tractor.



Tractors with "¢losed centre” hydraulic systems:

At tractors with so-called “closed centre” hydraulic systems
(John Deere tractors etc.) special circumstances are in for-
ce.

The hydraulic system demands pressure on the pump plping
In neutral position of the valve so that & pressure transmis-
slon socket must be mounted at the plug (14 fig. 1). The sa-
fety valve (13 fig. 1) must be screwed right down, otherwize
the oil pump of the tractor will occasionally pump oil out
through the safety valve.

Fig. 3

Depth Control of Shares:

The control is made by adjusting the nut (1 fig. 4). The nut
functions as mechanical depth stop and is adjusted to the
maximum depth, with which you wish to drive when the
tank is empty. When the tank is filled gradually the wheels
sink deeper then you lift the shares a little by meansg of the
lever (7 fig. 1). 1 or 2 times for each tankfull.

The guideways (2 fig. 4) and the digger irons (3 fig. 4) are
adjusted in the depth in proportion to the knurled wheel.

The knurled wheel must go in the surface. The digger irons
are now adjusted so that thé branches lead the beets up
on the knurled wheel. The guide ways are adjusted so that
they go 2-3 cm in the surface with their foremost part.

For digging of factory beets the digger irons (3 fig. 4) are
replaced by fork irons.

Automatic depth control:

On machines equipped with automatic dept control as ad-
ditional equipment the control is made with the handle (7
fig. 1). If the handle is pushed forward the shares are
lifted. In central position the schares are locked. !f the
handle is pushed backward the shares sink to the depth
determined by the feeler which is automatically kept during
the driving. Also here the nut {1 fig.4) functions as mechan-
ical depth stop. It is not advisable to back with the machine
with the shares in the soil at automatic depth control.

Adjustment of Flag and Screens:

Flag (4 fig. 4) and screen (5 fig. 4) are adjusted In height so
that a maximum cleaning is achieved without waste of bests.
The branches of the flag are adjusted to 1-2 cm distance to
the screen (5 fig. 4).

Stone Release Schare: (fig. 3)

For digging on ground with many stones the machine Is
avallable with stone release shar. The holder for digger
iron is embedded in front so that the digger Iron swivels
sloping backwards and upwards at collision with a ground-
tied stone. The digger iron is kept In its place by a spring-
loaded hinged joint (2 fig.3). The release pressure is con-
trolled by the screw (1 fig. 3). If the screw is turned to the
right the hinged joint is pressed longer away from the lock-
ing point and the release power Is reduced. Intermediate
ralls (3 fig. 3) must be mounted In iateral direction so that
there is space for the digger iron to swivel backwards.
When the stone realease has functionned the machine is lift-
ed right up. The spring (4 fig. 3) will then puil up the digger
iron to its place again ready to go on.

Chain Tightening:

Foremost chain drive (1 fig. 2) is tightened by the tension
block (2 fig. 2). Foremost chain drive (9 fig.4) and hindmost
chain drive (12 fig. 4) for cleaning cylinder (6 fig. 4) are tigh-
tened by the nut (10 fig. 4). Nut (11 fig. 4) Is loosened be-

14 15 16 17 18 19 20 21

24

/ .\_ X 27
(@
e il

I
%Q
’
J

31

Fig. 4 1 2 3 4

33



fore tightening.

Elevator chain (13 fig. 4) is tightened at the upper axle (14
fig. 4) by loosening the nuts (16 fig. 4) and tightening the
nuts (15 fig. 4}, first time after 8 hours' driving and hereafter
daily control. Elevator chain drive (22 fig. 4) is compensated
for tightening of elevator chain and spring-loaded. The
spring (21 fig. 4) Is tightened by the nuts (20 fig. 4). Limi-
tatlon of maximum out-flection at blocking is adjusted by
the nuts (17 and 18 fig. 4). The tension block (29 fig. 4)
must lie round towards the chain to avoid chain sling. When
the chain cannot be tightened any more e. g. at replace-
ment of elevator chain (13 fig. 4) links must be removed
from the chain (22 fig. 4).

The life of the elevator chain (13 fig. 4) can be prolonged
if you turn over the chain before the links are worn through
to the rivet. The turn is made by moving the left-hand chain
part to the right side and right-hand chain part to the left
side. The split pins must also after the turn face towards
the centre of the chaln. The life of the chain can by this be
prolonged by appr. 50%.

Chain Drive (31 fig. 4} for Bottom Chain (30 fig. 4) is com-
pensated for adjustment of rotating bracket (28 fig. 4) and
spring-loaded. The spring (32 fig. 4) is tightened by the nuts
(33 fig. 4). When the chain cannot be tightened any more
with the-rotating bracket longest forward links must be re-
moved from the chain (31 fig. 4).

Bottom Chain (30 fig. 4) is tightened by tenslon rollers {34
fig. 4). The tension rollers are spring-loaded by spring su-
spended in the right side of the machine.

The joint link in the bottom chain is riveted on like the
other bars. Wear and tear of the rivet fittings will appear
first at the joint link. Therefore, you ought to inspect the
rivet fittings at the joint link for possible wearing through
after digging of appr. 100 ha and if necessary renew these.

Foremost Chain Rellers (7 fig. 4) for bottom chain can be
adjusted in the oblong tracks (B fig. 4) on each side of the
machine. If the distance between the chain roller (7 fig. 4)
and the cleaning roller (6 fig. 4) is increased as much as
the size of the beets allow, the cleaning ability of the ma-
chine is increased.

Adjustment of Rotating Bracket and Scrapers:

The rotating bracket (28 fig. 4) can be adjusted by the
spindle (26 fig. 4). If the rotating bracket is laid to the rear
the upwards moving part of the bottom chain becomes mo-
re flat so that the beets remain longer on the bottom chain
before they fall over into the elevator chain. At the upper
end the beets are prevented from moving on to the rear by
spring-loaded scrapers (27 fig. 4) while earth pebbles weeds
and top remains follow with the chain to the rear of the ma-
chine. To achieve maximum cleaning abillty the distance
between the scrapers and the bottom chain can be adjusted
by the levers (23 fig. 4). The angle of the scrapers in pro-
portion to the bottom chain is adjusted by the lever (25 fig.
4). The spring tension of the scrapers is adjusted by the
springs (24 fig. 4).

Support Legs {1 fig. 5) for tank must for safety reasons be
used at overhaul and repalr of the machine when the tank
ia lifted. ’
Wheel Base: (fig.6)
Track gauge adjustable from 1670-2240 mm. Track gauge

1670 mm only under favourable ground conditions.
The wheels must not be moved farther out than till the yel-
low colour appears on the wheel axle.

Tyre size 11 x28 - 8 ply, air pressure 2,9 ato. Remember
to tighten up wheel nuts after appr. 8 hours’ driving.

Some Useful Hints:

Do not commence tliting of tank under driving, but lower
the shares under tilting. The machine can be damaged e.g.
at driving over rough ground under tilting.

The hydraulic cylinders of the machine are equipped with
hydrofit sleeves as packing and outside scraper rings to
keep the piston rod clean. At leakages appearing by oil be-
ing pressed out at the scraper ring the packing should be
renewed.

If the packing is completely tight, dry friction can arise be-
tween piston rod and coupling nut. Therefore, you ought to
check if the piston rod is completely dry and if so to wipe
it over with an oil ¢loth, .

A special condition is in force at the tank cylinders. If the
tank has stood half-tilted e.g. overnight some oll can ac-
cumulate above the piston of a cylinder, even at a minimum
leakage in the packing of this cylinder. In such cases you
ought to tilt cautiously to top in grder that the oil which has
accumulated In front of the piston can manage to be pres-
sed out at the scraper ring. Otherwise the tank could pos-
sibly be twisted when cnly one cylinder can go to top.



BEDIENUNGSVORSCHRIFT

Ankuppeln an Schlepper:

Der. Zugbaum des Rubenhebers ist mit einer Zugauge ver-
sehen und wird an die Zuggabel des Schleppers angekupp-
elt. Normalhdhe etwa 400mm.

Die Gelenkwelle wird auf Lange angepasst, so dass sie nicht
ganz Zusammengeschoben wird, weder in Transport - noch
Arbeitsstellung noch bei Drehen,

Schone die Kraftiberfihrungsachse bei Entkuppeln der
Kraftentnahme bei scharfen Drehungen.

Sicherheitskupplung:

Die Gelenkwelle ist auf der Schlepper-Seite mit Sicherheits-
kupplung versehen, um dle Maschine gegen Uberbelastung
zu sichern. Die Kupplung ist eine Klinkenkupplung, auf ein
Moment von 28 kgm eingestelit, und soll generell nicht ge-
schmiert werden, nur ausnahmeweise um Rostbildung zu
vermeiden. Bei Uberschmierung sinkt das eingestellte Mo-
ment wesentlich, so dass die Kupplung die Maschine nicht
mit herum ziehen kann und so im Laufe kurzer Zeit zerstért
wird.

Die Kraftiberfihrungsachse ist auf der Maschinen - Seite
mit Gabel mit 1.3/8" Kraftentnahme und Schnellschlogs ver
sehen,

Freilauf als Sonderausristung wird die Achse mit Freilauf zur
Verwendung in Verbindung mit Schleppern geliefert, woran
die Kraftentnahme in Sperrstellung gesetzt werden kann.

Normaldrehzahl der Kraftentnahme: 450-540 U/min.

® Qe

P oL .S

Hydraulikventil der Maschine wird auf den rechten hinteren
Kotflligel (Fig. 1) montlert. Der Beschlag {1 Fig.1) wird auf
den Kotfliigel angebolzt. Das Winkelstiick (2 Fig. 1) wird mit
In den Beschlag gestochen und mit der Schraube (3 fig. 1)
geschlossen. Der Druckschlauch mit manlicher Schnelikupp-
lung (4 Fig. 1) wird zur Entnahme des Schieppers fiir Fern-
zylinder verbunden. Der Rickschlauch mit weiblicher
Schnellkupplung (5 Fig. 1) wird zum Ulvorrat des Schlep-
pers durch das doppelwirkende Ventil fir Fernzylinder ver-
bunden, wo ein salches vorhanden ist, oder bei Gewinde-
stutzen. Das Ul muss unter den UOlstand gefilhrt werden,
darum, dass das Ul mit Luft gemischt wird, zu vermeiden.
Es wird der Maschine 2 Rohre mit Schnellkupplung ménn-
licher und welblicher zur Montierung auf den Schiepper
mitgeliefert, wenn Schleppermarke angegeben wird.

An- und Entkuppeln der Hydraulikschiauche darf nur ge-
schehen, wenn der Hydraulikhandgriff des Schleppers in
Neutrallage steht. Wenn die Schliuche angekuppelt sind,
wird der Hydraullkhandgriff des Schieppers in Hebestellung
gestezt. Das Ul zirkuliert dann durch den Druckschlauch
zum Ventil und durch den RDckschlauch zuriick zum Schlep-
per, so lange die drei Handgriffe des Hydraulikventils in
Neutrallage stehen.

Es wird bemerkt, dass der Hydraulikhandgriff einzelner
Traktormarken federbelastet ist, so dass er nicht in Hebe-

® D o o

stellung stehen blelben kann, woflir hier eine Verriegelung
angebracht werden muss.

Geschieht der Anschluss durch ein doppelwirkendes Ventii
fur Fernzylinder suf dem Schlepper, muss man wihrend der
Verwendung darauf aufmerksam sein, dass der Handgriff
dieses Ventils in die richtige Stellung gestezt wird, so dass
Druck auf dem Schlauch (4 Fig. 1) ist, wird der Handgriff in
die falsche Stellung gesetzt, kommt Druck auf den Schlauch
(5 Fig. 1}, und die O-ring Dichtungen bei Handgriffgehsusen
und Enddeckeln kénnen beschédigt werden, wenn man dle
Handgriffe mit Druck den falschen Weg in das Veatil hinein
bedient.

Wenn man bei Entkuppeln der Maschine vergisst, den Hand-
griff des Schleppers in Neutralsteliung zu setzen, und
gleichzeltig den Rockschlauch zuerst entfernt, kommt auch
hoher Druck in den Rtckkanalen des Ventils. Es ist deshalb
eine gute Regel, den Riickschlauch bei Ankuppeln zuerst
aufzusetzen, und den Druckechlauch bei Entkuppeln zuerst
abzunehmen.

Die Arbeitsweise des Hydraulikventils ist die folgende:
Linker Handgriff (6 Fig. 1) aktiviert den Zylinder fir Seiten-
fihrung (9 Fig. 1). Wenn der Handgriff hervorgeschoben
wird, wird die Maschine rechts verschoben, und wenn der
Handgriff nach hinten geschoben wird, wird die Maschine
links verschoben. In Mittellage Ist der Zylinder in belden
Richtungen verriegelt.

Mittlerer Handgriff (7 Fig. 1) aktiviert den Zylinder fur
Scharenhebung (10 Fig. 1). Wenn der Handgriff hervorge-
schoben wird, wird das Vorderende der Maschine gehoben
und damit die Scharen. Wenn der Handgriff nach hinten ge-
schoben wird, wird die Maschine bei ihrem Eigengewicht
gesenkt, bis die Scharen den Boden reichen, oder der Zug-
baum gegen Halt geht. In Mittellage ist die Maschine in der
gewlnschten Hohe verriegelt. Die Senkgeschwindigkelt
kann mit der Schraube (12 Fig. 1) geregelt werden, wird die
Schraube rechts gedreht, wird die Senkgeschwindigkeit re-
duziert.

Rechter Handgriff (8 Fig. 1) aktiviert die Zylinder fiir Tank.
Wenn der Handgriff hervorgeschoben wird, kippt der Tank.
Wenn der Handgriff nach hinten geschoben wird, wird der
Tank bei seinem Eigengewicht gesenkt und halt gegen die
Gabeln im Rahmen der Maschine. In Mittellage bleibt der
Tank stehen.

Das Sicherheitsventll (13 Fig. 1) Ist auf 175 kg/cm? einge-
stellt und kann nachgestellt werden, bei die Schlussmutter
abzuschrauben, und die Schraube mit innerem Sechseck
nachzustellen. 1/4 Umdrehung rechts vermehrt den Einstell-
ungsdruck um etwa 25 kg/cm?

Die Hebearme sollten In der oberen Stellung verriegelt oder
festgebunden werden, teils um die Bedlenung nicht zu ver-
2dgern, teils um nicht unter die Gelenkwelle hinein zu kom-
men.

. 5 o



Die Hydraulikanlage des Schleppers:

Es ist wichtig, dass das Ul In der Hydraulkanlage des
Schleppers abgolut frei fir Unrelnheiten und nicht zu schwer
ist, da der Tank, wenn er bei seinem Eigengewicht zurlick-
kommt, das QI durch das Ventil und den Schlauch zurtck
zum Schlepper pressen soll.

Der Uldruck solite nicht weniger als 140 kg/cm? sein, um
die Kapazitit des Tanks vollauf auszunutzen.

Die notwendige Olmenge fiir die Zylinder betragt 10,6 Liter.
Hat der Schliepper weiniger Ulmenge zur Verfligung fiir
Fernzylinder, muss ein exstra Ulbehalter auf den Schlepper
montiert werden.

Fig. 3

Schlepper mit "geschlossenes Zentrum” Hydraulikanlage:

Bel Schieppern mit sogenannter "geschlosenes Zentrum"”
Hydraulikanlagen (John Deere Schlepper u.a.m.) machen
sich spezlelle Verhaltnisse geltend.

Die Hydraulikanlage fordert Druck auf der Pumpenleitung
in der Neutrallage des Ventils, so dass eln Druckweiterfhr-
ungsstutzen beim Pfropfen (14 Fig. 1} mentiert werden muss.

Das Sicherheitsventil (13 Fig. 1) muss ganz angeschraubt
werden, im entgegengesetzten Falle wird die Olpumpe des
Schleppers ab und zu unnoétig Ul durch das Sicherheits-
ventil auspumpen.

Tiefenregelung der Scharen:

Die Regelung geht bei Einstellung der Mutter (* Fig. 4) vor
sich. Die Mutter wirkt als mekanischer Tiefenhalt und wird
auf die maximale Tiefe eingestellt, mit der man fahren méch-
te, wenn der Tank leer ist. Wenn der Tank nach und nach
gefiillt wird, sinken die Rader tiefer, man hebt dann die
Scharen ein bisschen mittels des Handgriffes (7 fig. 1) 1-2
mal fir jeden Tankvoll.

Die Leitschienen (2 Fig. 4) und die Hebereisen (3 Fig. 4)
werden in Tiefe in Verhéltnis zur Roulette eingestelit.

Die Roulette muss in der Erdoberfliche gehen. Die Heber-
eisen werden jetzt so eingestellt, dass die Zweige die Ri-
ben auf die Roulette hinauf leiten. Die Leitschienen werden
jetzt so eingestellt, dass sie 2-3 cm in der Erde mit dem
vorderen Teil gehen. Zum Ausmachen von Fabriksriben wer-
den die Hebereizen (3 Fig. 4) mit Gabeleisen ausgetauscht.

Automatische Tlefenregelung:

Bei Maschinen, die mit automatischer Tiefenregelung als
Sonderausristung versehen sind, geschieht die Regelung
mit dem Handgriff (7 Fig. 1). Wird der Handgriff vorwiérts-
geschoben, werden die Scharen gehaben. In Mittellage sind
die Scharen verriegelt.

Wird der Handgriff nach hinten geschoben, sinken die Scha-
ren bis die vom Taster bestimmte Tiefe, die wéhrend des
Fahrens automatisch gehalten wird. Auch hier wirkt die Mut-
ter (1 Fig. 4) als mechanischer Tiefenhalt. Es wird nicht
empfohlen, mit der Maschine mit den Scharen in der Erde
bei automatischer Tiefenregelung rickwarts zu fahren.

Einstellung von Flagge und Schirmen:

Flagge (4 Fig. 4) und Schirm (5 Fig. 4) werden in Hohe ein-
gestellt, so dass die grésstmdgliche Reinigung chne Riben-
verschwendung erreicht wird. Die Zweige der Flagge wer-
den auf 1-2 em Abstand zum Schirm {5 Fig. 4) eingestellt.

Steinaustdserschar (Fig. 3}

Zum Ausmachen auf steinreichem Boden kann die Maschine
mit Steinausléserschar geliefert werden. Der Halter der He-
bereisen ist vorne gelagert, so dass das Hebereisen schrég

14 15 16 17 18 19 20 21

Fig. 4 1 2

24
/ 25
= 1 25
{ gf \\
// \l 27
" : — o 28
N I i\ g
NG z
| 0
LN L ! 30
| S .
—_Q'!d. S 5 31
/'(_
e /// i = 32
®
33
34



nach hinten und nach oben Bei Anfahren eines bodenfesten
Steines schwingt. Das Hebereisen wird von einem feder-
belasteten Kniegelenk (2 Fig. 3) am platz gehalten. Der Aus-
loserdruck wird mit der Schraube (1 Fig. 3) geregelt. Wird
die Schraube rechts gedreht, wird das Kniegelenk weiter
vom Schlosspunkt weggepresst, und die Ausiéserkraft wird
vermindert. Zwischenschienen (3 Fig. 3) milssen in Seiten-
richtung montiert werden, so dass es Raum gibt, dass He-
bereisen nach hinten schwingen kann.

Wenn der Steinausléser wirksam gewesen ist, wird die Ma-
schine ganz nach oben gehoben. Die Feder (4 Fig. 3) wird
dann das Hebereisen auf seinen Platz wieder ziehen, fertig
weiter zu fahren.

Kettenspannung :

Vorderer Kettenantrieb (1 Fig. 2} wird mit dem Spannklotz
(2 Fig. 2) gespannt. Vorderer Kettenantrieb (9 Fig. 4) und
hinterer Kettenantrieb 12 Fig. 4) fir Reinigungsrolle (8 Fig.
4) werden mit der Mutter (10 Fig. 4) gespannt. Mutter (11
Fig. 4) wird vor der Aufspannung losgemacht.

Die Elevatorkette (13 Fig. 4) wird an der obersten Achse
(14 Fig. 4) gespannt, bet die Muttern (16 Fig. 4) loszumach-
en, und die Muttern (15 Fig. 4} zu spannen, erstes Mal nach
8 Stunden Fahren, und danach tiglich nachprifen. Der Ele-
vatorkettenantrieb (22 Fig. 4} ist for Aufspannung der Eleva-
torkette kompensiert und federbelastet. Die Feder (21 Fig.
4) wird mit den Muttern (20 Fig. 4) gespannt. Die Begrenz-
ung der maximalen Ausfederung bel Blockung wird mit den
Muttern (17 und 18 Fig. 4) justiert. Der Spannklotz (29 Fig.
4) muss gegen die Kette um liegen, um Kettenverschlingung
zu vermeiden, wenn die Kette nicht mehr aufgespannt wer-
den kann z.B. bei Austausch der Elevatorkette (13 Fig. 4),
-mlssen Gelenke aus der Kette {22 Fig. 4) genommen wer-
den.

Die Lebensdauer der Elevatorkstte (13 Fig. 4) kann verlan-
gert werden, wenn man die Kette wendat, ehe die Gelenke
zurm Nagel durchverschlissen sind. Die wendung wird dabei
vorgenommen, den linken Kettenteil zur rechten Seite zu
bringen und den rechten Kettenteil zur linken Seite. Die
Splinte missen auch nach nach der Wendung gegen die
Mitte der Kette wenden. Die Lebensdauer der Kette kann
hierdurch um etwa 50% verléangert werden.

Kettenantrieb (31 Fig: 4) fiir Bodenkette (30 Fig. 4) ist fur
Einstellung der Drehkonscle (28 Fig. 4) kompensiert und
federbelastet. Die Feder (32 Fig. 4) wird mit den Muttern
(33 Fig. 4) gespannt.

Wenn die Kette mit der Drehkonsole am weitesten vorne
nicht mehr aufgespannt werden kann, missen Gelenke aus
der Kette genommen,werden (31 Fig.4).

Die Bodenkette (30 Fig.4) wird mit Spannrollen (34 Fig.4)
gespannt. Die Spannrollen sind federbelastet mit Feder in
der rechten Seite der Maschine aufgehéngt.

Das Zwischenglied der Bodenkette [st wie die Gbrigen Stan-
gen angenietet. Verschleiss auf den Nietenbeschlégen wird
sich zuerst am Zwischenglied zeigen. Man sollte deshalb
die Nietenbeschlage am Zwischenglied nach Aufmachen
von etwa 100 ha priifen und sie im Bedarfsfalle austauschen.

Vordere Kettenrollen {7 Fig. 4) fiir Bodenkette kénnen In
den langlichen Spuren (8 Fig. 4} an jeder Seite der Maschi-
ne justiert werden, Wird der Abstand zwischen der Ketten-
rolle (7 Fig. 4) und der Reinigungsrolle 6 Fig. 4} so viel
vergrdssert, wie die Grésse der Ruben erlaubt, wird die
Reinigungsféhigkeit der Maschine verbessert.

Einstollung der Drehkonsole und Abstreicher:

Die Drehkonsole (28 Fig. 4) kann mit der Spindel (26 Fig.4)
geregelt werden. Wird die Drehkonsole nach hinten gelegt,
wird der aufwirtsgehende Teil der Bodenkette mehr flach,
8o dass die Riben sich langer auf der Bodenkette aufent-
halten, ehe Sie in die Elevatorkette hintberfallen, Béi dem
oberen Ende werden die Riben von federbelasteten Abstrei-
chern (27 Fig, 4) verhindert, nach hinten mitzuheben, wih-
rend Erde, Steinchen, Unkréuter und Krautreste mit der Ket-
ten hinten aus der Maschine folgen. Um maximale Reini-
gungsfdhigkeit zu erreichen, kann der Abstand zwischen
den Abstreichern und der Bodenkette mit den Handgriffen
(23 Fig. 4) geregelt werden. Der Winkel der Abstreicher in

Verhiltnis zur Bodenkette wird mit dem Handgriff (25 Fig.4)
geregelt. Die Federspannung der Abstreicher wird mit den
Federn (24 Fig. 4) geregelt.

Stitzbeine (7 Fig. 5) fur Tank mlssen aus Sicherheits griin-
den wihrend Uberholung und Reparatur der Maschine ver-
wendet werden, wenn der Tank gehoben Ist.

Radstand: (Fig. 6)

Spurweite verstellbar von 1670-2240mm. Spurweite 1670mm
nur unter giinstigen Geldndeverhaltnissen.

Die Réder diirfen nicht weiter ausgezogen werden, als bisg
die gelbe Farbe auf der Radachse zum Vorschein kommt,
Reifengrésse 11 x28x8 Schichten. Luftdruck 2.8 atd.
Erinere, die Radmuttern nach etwa 8 Stunden Fahren nach-
zuspannen.

Fig. 5 o

Einige praktischen Winke:

Kippen des Tanks nicht unter Fahrt anfangen, sondern die
Scharen unter Kippern senken.

Die Maschine kann z.B. bei Fahren iber unebenes Geléinde
unter Kippen beschadigt werden,

Die hydrautischen Zylinder der Maschine sind mit hydrofit
Manschetten als Dichtung und auswendigen Abstreifer zum
Reinhalten der Kolbenstange versehen. Bei Undichtheiten,
die sich dabel zelgen, dass Ol beim Abstreifer ausgepresst
wird, sollte die Dichtung ausgetauscht werden.

lst die Dichtung vollig dicht, kann trockens Reibung zwisch-
en Kolbenstange und Uberwurfmutter entstehen, Deshalb
sollte man prifen, ob die Kolbenstange véllig trocken ist
und in dem Falle sle mit einem Cllappen tbertrocknen.

Ein besonderes Verhaithis macht sich bei den Tankzylindern
geltend. Wenn der Tank halb gekippt z.B. die Nacht hindurch
steht, kann sich, sogar bei einer minimalen Undichtheit in
der Dichtung des einen Zylinders, ein Teil Ol Uber dem
Kolben diéses Zylinders sammeln. Man sollte deshalt In
solchen Fillen vorsicht bis oben kippen, damit dasg das o,
das sich vor dem Kolben gesammelt hat, schaffen kann, am
Abstreifer ausgepresst zu werden. Im entgegengesetzten
Falle kénnte der Tank eventuell gewrungen werden, wenn
nur der einer Zylinder ganz nach oben gehen kann.



ROE - COMBINER
BEET - COMBINER T3

RUBENHEBER

MALSKITSE
DIMENSIONED SKETCH
MASSSKIZZE

0coE

[el:374

0gcz

1670 - 2240

3560

2270

0l6F

1560

Fig. 6

5550

3940




SMORESKEMA

LUBRICATING CHART
SCHMIERSCHEMA

13

_HR
oy
]
S=
30
o9
gk
£ m

RUBENHEBER

d3 SZk HO T10DHINT d8 d3 2+ HD 10DHINT da d3 ST¥ HD-1QDHIANT da v
lyak/[onuoy Jead B s3uD Bunjinyyaep fsiionuoy yoipysl e | PIAMSY3/ou0y  16|1g Bueb |
Z 87 3SVIUDHANT dg g €7 ISVYIHDHINT d9 Z 8§71 JISVIHOHINT 49 [y
128k e 2au0 y2pyel jBw | 6rue BuaB |
usHEILIGH] JBID Buruaiwyssauusypuey Bupewsespueypupy z
Apjoem aoim} 4O Bouo Y2IUBYDOM (e Z-| Biuetin ‘sbued z-|
¢ 51 3SVIHOHING d8 2 57 ISVIHOHING da ¢ 87 25vIHOHINT 49 1
Apeam 20/m] 1o BsUC YMjuayaom [ewr Z-| 1B1puebn eBueb z-|
uoReIugn Buniapuyog Bupowg 80
D) (v z) (¢ D (v DRORC G z l
5 J M \
= A
o \ \\ o
e /
o
- €

(—

%




1d



ROE - COMBINER
BEET - COMBINER

I3

TRAKBOM, VIPPEBOM,
LOFTECYLINDER OG SIDESTYR

TRACTION BAR, ROCKER BAR,

LIFT CYLINDER AND LATERAL STEERING CONTROL

RUBENHEBER
ZUGBAUM, KIPPBAUM,
HUBZYLINDER UND SEITENSTEUER
Pos. nr.  Bestlll. nr.
Part No. Piate No. Bensevnsise Dz2scription Bezeichnung E:m::lﬁ:nen
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemearkninger
1 23201040 Leftecylinder, komplet Lift cylinder, complete Hubzylinder, kemplett Pos. 2-12
2 23407490 Stempeistang Picton rod Kolbenstange
3 00501853 Smerenippel Grease fitting Schmiernippel H1A-8mm
4 00700243  Skrebering Scraper ring Abstreifring AUAS 45-60-7/1D
5 23407520 Omlaber Union aut Uberwurfmutter
6 00700424 O-ring O-ring O-ring 292x3
7 23407500 Stempel Piston Kolben
8 00700047 U-manchet U-sleeve U-manschette AUN 50 -108
{50x70x12)
9 23407510 Skive Washer Scheibe
10 00930257 Fiederskive Spring washer Federscheibe 1/2”
" 00905584 Unbrakoskrue Cap screw Imbusschraube 1/2"x1.1/4"C
12 23301920 Cylinder Shell Zylinderrohr
13 00910764 Split Split Splint
14 23411242 Splitbolt Cotter bolt Splintzapfen 25 x 40mm
15 23407700 Spindel f. dybderagulering Spindle fer depth control Spindel fur Tiefenregelung
16 24420570 Bremse Brake Bremse
17 23410770 Metrik Mut Mutter
18 23411241 Splithalt Cotter bolt Splintzapfen
19 23411211 Bolt Bolt Bolzen
20 00911675 Rerspeendstift Tube pin Rohrstift 210 x 55mm
21 24204180 Vippebom Rocker frame Kipprahmen
22 24101400 Traekbom Suspension rod Schleppenstanga
23 00910880 Traktorsplit Linch pin Klappsplint 210mm
24 24434490 Holder Holder Halter
25 00910990 Traktorsplit Linch pin Klappsplint 210mm
26 24434480 Stetteben Stay leg Fusstiiize
27 23411200 Afstandsskive Spacing washer Abstandsscheibe
28 23411230 Splitbolt Cotter bolt Splintzapfen
29 00910163  Split Split Splint @5 x 35mm
30 23201840 Cylinder f. sidestyr, komplet Cylinder for side guide, Zylinder flir Seitensteuer Pos. 31-42
complete komplett
31 23411270  Stempelstang Piston rod Kolbenstange
32 00700230 Skrabering Scraper ring Abstreifring AUAS 30x40x7/10
33 23411280 Omleber Union nut Oberwurfmutter
34 00700030 U-manchet U-sleeve U-manschette AUN 30-109
(30x45x10}
35 23411290 Skive Washer Scheibe
36 23411300 Besning Bush Buchse
37 23411320 Skive Washer Scheibe
38 00700041 U-manchet U-sleeve U-manschatte NA 300 -21712/20
(40x60x12)
39 23411330 Stempel Piston Kolben
40 00700420 O-ring O-ring Q-ring 19,2 x 3mm
41 00830011  Metrik Nut Mutter 34"
42 23411310 Cylinder Cylinder Zylinder

1d



2d



TRANSPORTHIUL

ROE - COMBINER
BEET - COMBINER TRANSPORT WHEEL
RUBENHEBER TRANSPORTRAD
Pos. nr.  Bestill. nr. Bamerkungen
Part No.  Plate No. Benezvnelse Description Bezelchnung Remcrks
Pes. Nr.  Teil Nr, Bemagrkninger
1 24204881 Hjulaksel, hajre fri lgd: Wheel axle, right free lenght: Radwelle, rechts frei lange: 345mm
2 24204882 Hiulaksel, venstre fri lgd: Wheel axle, left free lsnght: Radwelle, links frei ldnge: 625mm
3 00923229 Seetskrue Set screw Setzschraube 3/4"WG x 50mm
4 00930908 Kontrametrlk Counter nut Gegenmutter 3/4"WG
& 00B00286 Pakningsring Packing ring Dichtungering SLN 60
6 00500310 Konisk rulleleje Taper roller bearing Kegelrollenlager 30212
7 00800186 Hjulnav Wheel boss Radnabe SLN 60
8 00501940 Smerenippsl Grease fitting Schmiernippel H3-1/8"RG
.9 00904907 Hulbolt Wheel bolt Radbolzen M1B x 1,5 x 80mm
10 -00930420 Fjederskive, konlsk Spring washer Federscheibe M18
1 00930185  Hjulmetrik Wheel nut Radmutter M18x15
12 00500307 Konlsk rulleleje Taper roller bearing Kegelrallenlager 30209
13 00930213 Skive Washer Scheibe 65,5 x 38,8 x 4mm.
14 (0930138 Kronemetrik Slotted nut Kronenmutter 1.1/2"SAE x 30mm
15 00910187  Split Split Spiint 85,5 x 70mm
16 00800238 Navkapsel Hub cap Achskapsel SLN 60
17 00800040 Feelg Alm Felge 10 x 28"
18 00800140 Slange Tube Schlauch 11 x28"
19 00800090 Desk Tyre Reifen 11 x 28" - B lags
20 24204883 Hjulaksel, venstre special Wheel axie, left special Radwelle, links speziell
fri Igd: free lenght: frei lange:  750mm

2d



3d



GEARKASSE OG ROLET

ROE - COMBINER
BEET - COMBINER GEARBOX AND KNURLED WHEEL
RUBENHEBER : GETRIEBEKASTEN UND RENDEL
. nr.  Bestlll. nr.
5::: r?ru Plastla No. Benmvnelse Description Bergichnung Egm:mngm
Pos. Nr,  Tell Nr. Bemzrkninger
1 24205550 Gearkasse, komplet Gear box Getriebe Pos. 2-30
2 00823079 Setskrue Set screw Setzechraube 5/16"WG x 30mm
3 00830400 Skive "bly" Washer "lead"” Scheibe "Blei" a? x 826mm
4 00930204 Spaendeskive Washer plate Spannscheibe 210 x 220 x 1,5mm
5 24416790 Prop Plug Pfropfen 1/2"RG ’
6 23200271 Dezksel Cover Deckel
7 00600270 Gummipakning Rubber packing Gummidichtung o6 x 889mm
8 00930013 Metrik, hajre gevind Nut Mutter 1"WG
9 00930211 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 227 x 255 x 3mm
10 23302940 Snekkehjul, hejreskaret Worm wheel Schneckenrad
11 00932453 Passkive Washer Scheibe PS 40 x 50 x 0,5mm
12 00500021 Kugleleje Ball bearing Kugetlager 6208
13 00508085 Simmering Seal Dichtung 40 x 60 x 10 BA
14 23100200 Gearhus Gear house Getriebegehiuse
15 00509073  Simmering Seal Dichtung 30 x50 % 10 BA
16 00500056  Vinkelkontaktleje Ball bearing Kugeliager 7206 B
17 23404420 Konisk stift Canical pin Kanigch Stift
18 009300 Maetrik Nut Mutter 5/16"WG
18 23403672 Snekke, hajreskéret Worm, right-hand cut Schnecke, rechts geschnitten
20 23403673 Ombytn. snekke, hojreskéret Replacement worm, right hand  Austauschschnecke, rechts-
cut geschhitten
21 23418210  Snekkeakse| Worm shaft Schneckenachse
22 24308291  Snekkeaksel komp. m. snekke Worm shaft, complete with Schneckenwelle, komplett mit Pos. 17,1810 & 21
: worm Schnecke
23 24308282 Snekkeaksel komplet m. Worm shaft, complete with Schneckenwelle, komplett mit Pos. 17,1820 & 21
ombytningssnekks
24 00932435 Passkive Washer Scheibe PS50x62x0,Tmm
25 00932436 Passkive Washer Scheibe PS 50 x 62 x 0,2mm
26 00932437 Passkive Washer Scheibe PS 50 x 62 x 0,3mm
27 00932438  Passkivae Washer Scheibe PS 50 x 62 x 0,5mm
28 00932439 Passkive Washer Scheibe PS50 x 62 x 1,0mm
29 23402500 Daksel Caver Deckel
30 00923078 Seetskrue Set screw Setzachraube 5/16"WG x 25mm
31 235040851 Kardanled, komplet Universal joint, complete Kreuzgelenk, komplett Pos. 32-41
32 00504079 Gaffel, komplet Fark, complete Gabel, kompiett W8 10.11.00 1.1/8"
33 00504081 Trykfjeder Compression $pring Druckfeder WS 66.01.00
34 00911213 Speendstift Tube pin Spannstift 23 x 20mm
35 00504082 Lasestift Lock-pin Schappstift ‘WS 85.01.00
36 00504083 Kardankryds, komplet Universal joint cross, complete  Kardankreuz, komplett WS 10.01.00
37 00932222 Seeger-ring Snap ring Seegerring 221
38 00B04078 Nileleje Needle bearing Nadellager
39 00501903 Smarenippel Graase fitting Schmiernippel H2-MBx1
40 00911 574 Rerspeendstift Tube pin Rohrstift 28 x 50mm
41 00504080 Gaffel Fork Gabel WS 10.49.00
42 00504090  Profilrer Tube Rohr WS 75.06.15
43 23504053 Kardanled, komplet Universal jcint, complete Kreuzgelenk, komplett Pos. 36-41 8 44
44 005040917 Gaffel Fork Gabel WS 10.22.198
45 23504960 Kardanaksel, komplet Transmission shaft, complete Kardanwelle, komplett Pos. 32-44
46 00931 981 Kile Key Keil 10 %9 x 45mm
47 00937982 Kile Key Keil 10 x 9 x 65mm
48 24420790 Rouletaksel. Rotor shaft Rotorwelle
49 G0509117  Simmering Seatl Dichtung 50x80x10BA
50 00930216 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 242 x 882 x 5mm
51 00830110 Motrik, venstre gevind Nut, léft threaded Mutter, links Gewinden 1"WG
52 24205540 Roulet, komplet Rotor, complete Rotor, komplett Pos. 53-58
53 23200410 Roulet Rotor Rotor
54 00930030 Motrik Nut Mutter 3/8"SAE
55 00930032 Matrik Nut Mutter 1/2"SAE
56 23403620 Spiller Catcher Greifer
57 23202741 Spiller, forkrebbet Catcher, cranked Greifer, verkrépfan
58 23403611 Specialbolt for spille Special bolt for catcher Sonderbolzen fir Greifer 1/2"SAE x 48mm
58 23415020 Specialbolt for spille Special belt for catcher Sonderbolzen fir Greifer 3/8"SAE x 37mm
60 23410830 Skerm Screen Schirm
61 00030255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/8"
62 00930708 Metrik Nut Mutter 3/8"WG
83 0050! B53 Smarenippel Grease fitting Schmiernippel H1A-8mm
64 00903128  Sestakrue Set screw Setzschraube 7/16"WG x 25mm
65 24432240  Skraber Scraper plate Abkratzeisen
B8 00924204 Braaddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 1/2"WG x 456mm
67 00930927 Spaendeskive Washer plate Spannscheibe 2145 x 529 x 3mm
68 00930708 Mpatrik Nut Mutter 1/2"WG

3d



3f



GEARKASSE OG ROLET

ROE - COMBINER
BEET - COMBINER GEARBOX AND KNURLED WHEEL
ROBENHEBER GETRIEBEKASTEN UND RANDEL
Fos. nr.  Baestlll. nr. Bemerkungen
. e No. i i
::‘:. '}I‘{?' ;I:If Nr. Eenespole CRiition SIS gsggﬁfmnger
t 24205550 QGearkasse, komplet Gear box Getrlebe Pos. 2-30
2 00923079 Sestskrue Set screw Setzachraube 5/16"WG x 30mm
3 00930400 - Skive "bly" Washer "lead" Scheibe “Blei"” 27 X a20mm
4 00930204 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 210 x 220 x 1,5mm
5 24416790 Prop Plug Pfropfen 1/2"RG
6 23200271 Dmzksel Cover Deckel
7 00600270 Gummipakning Rubber packing Gummidichtung 26 x 889mm
8 00930013 Metrik, hejre gevind Nut Mutter 1"WG
9 00830211 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 827 x 255 x 3mm
10 23302940 Snekkehjul, hajreskaret Worm wheel Schneckenrad
11 00932453 Passkive Washer Scheibe PS 40 x 50 x 0,6mm
12 00500021 Kugleleje Ball bearing Kugellager 6208
13 00508005 Simmering Seal Dichtung 40 % 60 x 10 BA,
14 23100200 Gearhus Gear house Getriebegehiuse
15 00508073 Simmering Seal Dichtung x50 x10BA
16 00500056 Vinkelkontaktieje Ball hearing Kugellager 7206 B
17 23404420 Konisk stift Conical pin Konisch Stift
18 00930010 Matrik Nut Mutter 5/16"'WG
19 23403672 Snekke, hojreskirat Worm, right-hand cut Schnecke, rechts geschnitten
20 23403673 Ombytn. snekke, hajreskdret Replacement worm, right hand  Austauschschnecke, rechts-
cut geschnitten
21 23418210 Snekkeaksel Worm shaft Schneckenachse
22 24308291  Snekkeaksel komp. m. snekke Worm shaft, complete with Schneckenwelle, komplett mit Pos, 17,18,19 & 21
waorm Schnecke
23 24308292 Snekkeaksel komplet m. Worm shaft, complete with Schneckenwslle, komplett mit Pos. 17,18,20 & 21
ombytningssnekke ’
24 00032435 Passkive Washer Scheibe PS80 x62x0,7mm
25 00932436 Pasgskive Washer Scheibe PS 50 x 62 x 0.2mm
26 00932437 Passkive Washer Scheibe PS 50 x 62 x 0,3mm
27 00932438 Passkive Washer Scheibe PS 50 x 62 x 0,5mm
28 0093243% Passkive Washer Scheibe PS 50 x 62 x 1,0mm
29 23402500 Daxksel Cover Deckel
30 00923078 Seetskrue Set screw Setzschraube 5/16"WG x 25mm
31 23504051 Kardanted, komplet Universal joint, complete Kreuzgelenk, komplett Pas. 32-41
32 00504078 Gaffal, komplet Fork, complete Gabel, komplett WS10.11.00 1.1/8"
33 00504081  Trykfieder Compression spring Druckfeder WS 66.01.00
34 00911213 Spaendstift Tube pin Spannstift 23 x 20mm
35 00504082 Lasestift Lock-pin Schappstift WS 65.01.00
36 00504083 Kardankryds, komplet Universal joint cross, complete  Kardankreuz, komplett WS 10.01.00
37 00932222 Seeger-ring Snap ring Seegerring 22-1
38 00504078 Ndleleje Need!es bearfng Nadellager
39 00501903 Smerenippel Grease fitting Schmiernippel H2-MBx1
40 00911574 Rarspeendstift Tube pin RAohrstift 28 x 50mm
41 00504090 Gaffel Fork Gabel WS 10.49.00
42 00504090 Profilrer Tube Rohr WS 75.06.15
43 23504053 Kardanled, komplet Universal joint, complete Kreuzgelenk, komplett Pos. 36-41 & 44
44 00504091  Gaffel Fork Gabel W5 10.22.198
45 23504980 Kardanaksel, komplet Transmission shaft, complete Kardanwelle, komplett Pos. 32-44
46 00931981 Kile Key Keil 10 % 9 x 45mm
47 00931882 Kile Key Kell 10 x 9 x 65mm
43 24429790 Rouletakssl Rotor shaft Rotorwelle
49 00502117  Simmering Seal Dichtung BOx BOx 10 BA
50 00930216 Spandeskive Washer plate Spannscheibe 542 x 282 x Smm
51 00930110 Metrik, venstre gevind Nut, left threaded Mutter, links Gewinden 1"WG
52 24205760 Roulet, komplet Rotor, complete Rotor, komplett Pos, 53-59
53 23200410 Boulet Rator Rotor
54 00930030 Motrik Nut Mutter 3/8"SAE
55 00930032 Motrik Nut Mutter 1/2"SAE
56 24308090 Spiller Catcher Greifer
57 24205420 Spiller, forkrabbet Catcher, cranked Greifer, verkropfen
58 23403611 Specialbolt for spille Special bolt for catcher Sonderbolzen fir Greifer 1/2"SAE x 48mm
59 23415020 Specialbolt for spille Special bolt for catcher Sonderboizen fir Greifer 3/8"SAE x 37mm
60 23419830 Skerm Screen Schirm
61 00930255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/8"
62 00930706 Matrik Nut Mutter 3/8"WG
63 00501853 Smarenippel Grease fitting Schmiernippel H1A-8mm
64 00903128 Setskrue Set screw Setzschraube 7/16"WG x 25mm
65 24432240 Skraber Scraper plate Abkratzelsen
66 00924204 Breeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 1/2"WG x 45mm
67 00930927 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 14,5 x 229 x 3mm
68 00930708 Metrik Nut Mutter 1/2"WG

3f






ROE - COMBINER
BEET - COMBINER

13

LEDESKINNER, OPTAGERJERN OG SKAERME
GUIDEWAYS, DIGGER IRONS AND SCREENS

RUBENHEBER . LEITSCHIENE, HEBEREISEN UND SCHIRME
Pos. nr.  Bestill. nr.
Part No.  Plate No, Bensvneise ‘Description Bezeichnung Egm::}f:"gen
Poe. Nr.  Teil Nr. Bemeerkninger
1 24205410 Vinkelskssrm Angle screen Winkelschirm
2 00924104 Breeddebolt Carriage boit Schwelienschraube 3/8"WG x 40mm
3 00830205 Speendeskive Washer plate Spannsacheibe 211,5 x 23 x 3Imm
4 00930706 Metrik Nut Mutter 3/8"WG
5 00924103 Breeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 3/8"WG x 35mm
6 24205040 Buet skesrm Screen Schirm
7 24307460 Beslag Helder Beschlag
8 24307720 Flag, standard Flag, standard Flagge, standard
9 008930708 Metrik Nut Mutter 1/2"WG
t0 00923157 Seetskrue Set screw Setzschraube - 1/2"WG x 50mm
11 24307100  Skesropheang Cutter bar Scharbalken
12 00920460 Maskinbaolt Machine bolt Maschinenbo!zen 3/4"WG x 50mm
13 0093071t Metrik Nut Mutter 3/4"WG
14 24 432560  Stiver Strut Stitze
15 00922217 Stalbolt Steel bolt Stahlbolzen 5/8"SAE x 150mm
16 00930234 Sp=ndeskive Washer plate Spannscheiba 217.5 x 235 x 4mm
17 00930034 Stalmetrik Steel nut Stahlmutter 5/8"SAE
18 23303852 Speendebeslag Retainer bar Spannbeschlag
19 23303853 Speendebeslag Retainer bar Spannbeschiag
20 23303854 Spaendebeslag Retainer bar Spannbeschiag
21 23415082 Specialbolt Special boit Sonderbalzen 5/8"WG x135mm
22 00930710 Matrik ut Mutter 5/8"WG
23 00923152 Seetskrue Set screw Setzschraube 1/2"WG x 26mm
24  (Q0B23227  Seetskrue Set screw Setzschraube 3/4"WG x 40mm
25 23202421 Optagerjern, hejre {foderroer) Digger iron, laft h. Hebereisen, rechts
(fodder-beets} [Futterriiben)
26 23202422 QOptagerjern, venstre (foderr.) Digger iren, left h. Hebereisen, links
{fodder-beets) (Futterriben)
27 23301100 Grene (hejre + vensire) Branches (right - left) Zweige (rechts + links)
28 23301105 Trekant Triangle Dreieck
29 23301104 Gren, bagerste ‘Branch, rearmost Zweig, hinterer
30 23301103 Gren, mellemste Branch middle Zweig, mitlerer
kil 23301101 Gren, forreste, hajre Branch, foremost, right Zweiy, vorderer, rechts
32 23301102 Gren, forreste, venstre Branch, faremost, left Zweig, vorderer, links
33 23202431 QOptagerjern, hejre Digger iron, right h, Hebereigen, rechts
(sukkerrcer) (sugar-beets) ¢ (Zuckerriiben)
34 23202432 Optagerjern, venstre Cigger iron, left h. Hebereisen, links
(sukkerroer) (sugar-beeta) {Zuckerriiben)
35 23202152 Gaffel, venstre Fork, left Gabel, links
36 23412440 Trekant Triangle’ Dreieck
37 23202151  Gaffel, haire Fork, right Gabel, rechts
38 23413683 Spille Round iron Rundeisen
39 23303912 Ledeskinne, hajre Guideway, right Leitschiene, rechts
40 23303911  Ledeskinne, venstra Guideway, left Leitschiene, links
41 23403831 Forskeer, hajre Lead, right Vorschneide, rechts
42 23403832 Forskaer, venstre Lead, feft Vorschneide, links
43 00924920 Stilplovbolt Steel bolt Stahlbolzen -7/16”SAE x 25mm
44 00930755 Matrik Nut Mutter 7/16"SAE

4d






ROE - COMBINER
BEET - COMBINER

I3

STENUDLOSERSK/ER
STONE RELEASE SCHARE

RUBENHEBER
STEINAUSLOSERSCHAR
Pos. nr,  Bestlll. nr. i
PertNo. Flate No. . Benmvnelse Description Bezeichnung Bommrimingar
Pae. Nr.  Tail Nr. Bemerkungen
; g;ggg;gg hSAkaa;o%haleng Cutter bar Scharbalken
askinbolt Machine bolt Maschinenbolzen .
3 00930711 Metrik Nut Mutter gﬁmg  somm
4 23303854 Spandebeslag f. flag Retainer bar Spannbeschlag
5 23303852 Spandebeslag Retainer bar Spannbeschlag
6 23303 gg gpsandeplade HSeta]ner bar Spannbeschlag
7 23415 pacialbalt pecial bolt Sonderbolzen -
8 00930710 Metrik Nut Mutter g'}g"xg  135mm
9 00823227 Swiskrue Set screw Setzachraube 3/4"WG x 40mm
10 24204980 Mellemskinne, venstra Intermediate rail, left Zwischenschiene, links
11 24204980 g‘lelllemakinne. hejre Intermediata rall, right Zwischenschiene, rechts
12 Q0922217 talbolt Steel bolt Stahlbolzen 5/8"
13 24434060 Speendeskive Washer plate Spannscheibe /8"SAE x150mm
14 00930758 Mbptrik Nut Mutter 5/8"SAE
15 24308200 Spzendebeslag, forreste Retainer bar, foremost Spannbeschlag, vorderstes
16 24308210 Stenudleserramme Stone release frame Steinausldserrahmen
17 00501853 Smerenippel Grease fitting Schmiarnippel H1ASmm
18 00911425 Rarstift Tube pipe Rohratift 26 x 55mm
19 00923290 Seetskrue . Set acrew Setzachraube £/B"SAE x B4mm
20 24423370 Fjeder Spring Feder
21 24203842 COptagerjern, venstre . Digger iron, left h. Hebereisen, links
{sukkerroer) (sugar-beets) (Zuckerriiben)
22 24203841 Optagerjern, hajre Digger iron, right h. Hebereisen, rechts
{sukkerroer) {sugar-beets) (Zuckerriben)
23 24423250 Trekant Triangle Dreieck
24 23202152 Gaffel, venstre Fork, left Gabel, links
25 24432120 Spille Strut Strebe
26 23202151  Gaffel, hajre Fork, right Gabel, rechts
27 24205480 Optagerjern, venstre Digger iron,” right h. Hebereisen, linka
(foderroer) (fodder beats) (Futterriben)
28 24205470 Optagerjern, hojre Digger iron, right h. Heberelsen, rechts
(foderroer) (fodder beets) (Futterriben)
29 24434252 Nemse, venstre Nose, left Nase, links
30 24434270 Forreste gren, venstre Faremost branch, left Vorderer Zwelg, links’
31 24434281  Spille Strut Strebe
32 24434282  Spiller, venstre Strut, left Strebe, links
33 24434283  Spiller, venstre Strut, left Strebe, links
34 24434251 Neese, hejre Nose, right Nase, rechts
35 24434260 Forreste gren, hajre Foremost branch, right Vorderer Zweig, rechts
36 24434284 Spille, hajre Strut, right Strebe, rechts
37 24434285 Spille, hajre Strut, right Strebe, rechts
38 24205460 Ledeskinne, wvenstre komplet Guideway, [eft complete Leitschiene, links komplett
39 24204210 Ledeskinne, hejre komplet Guideway, right complete Leitschiene, rechts kemplett
40 23403832 Forskeer, venstre Lead, left Vorschneide, links
41 23403831 Forsker, hajre Lead, right Vorschneide, rechts
42 00904401  Stalplovboit Steel bolt Stahlbolzen 1/2"SAE x 25mm
43 00930756 Stalmatrik Steel nut Stahlmutter 1/2"SAE o
44 2442332 Skinne, venstre Rail, left Schiene, links
45 24423311  Skinne, hsjre Rail, right Schiene, rechts
46 24102260 Stenudleserskeer, komplet Stone release frame, Steinausléserrahmen, Pos.4-22 & 38-43

completa

5d

komplett



6d



FLYDENDE KITSK/4R

ROE - COMBINER
BEET - COMBINER T3 FLOATING SHARE

RUBENHEBE
R FLIESSENDE KITSCHAR
Pos. nr.  Bestill. nr, .
Part Na. Plate No. Benmvnelse Description Bezsichnung : E:m:ﬂ;mngar
Pos. Nr,  Teil Nr, Bemerkungan
12 gg ggg :gg akaai:bc;)ml Cutter bar Scharbalken
askinbolt Machine bolt Maschinenbolzen N
3 00830711  Metrik Nut Mutter © 353\,""\,8 x 50m
4 24308100 Sp=ndebeslag Retainer bar Spannbezchlag
5 24433950 Spzendebolt Retainer bolt Spannbolzen
6 24433580 Speendestykka Retainer piece Spannstiick
7 DO830759 Metrik Nut Mutter 3/4"SAE
8 24308160 Flag Flag Flagge
9 00923152 Seetskrue Set screw Setzschraube 1/2"WG x 25mm
10 24308130 Holder, hajre Holder, right =Halter, rechts
1t 24308120 Holder, vanstra Holder, left Halter, links
12 00932262 Lésering Snap ring Seegerring 621
13 24433870 Endedaeksel End-cover Deckel
14 00932030 Lasering Snap ring Seegerring U
15 00500018 Kugleleje Ball bearing Kugellager 6206
16 24433880 Afsandsring Distance ring Distanzring
17 00501 853 Smerenippel Grease fitting Schmiernippel H1 A Bmm
18 00500842 Kugleleje Ball bearing Kugellager 6207 Z
19 24433880 Mellemskive Washer Scheibe
20 24308150  Aksel Shaft Welle
21 24433900 Forsteerkningsplade Strengthening plata Stehblech
22 24433910 Plade Plate Platte
23 23415020 Specialbolt Special bolt Specialbolzen 3/8"SAE x 37mm
24 00930754 Matrik Nut Mutter 3/8"SAE
25 23403611 Specialbolt Special bolt Specialbolzen 1/2"SAE x 4Bmm
26 00930756 Matrik Mut Mutter 1/2"SAE
27 00922102 Stalbolt Steel bolt Stahlbolzen 3/68"SAE x 30mm
28 00930945 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/8"
29 24433940 Spille Strut Strebe
30 24436450 Rulle, komplet Roller, complete Rolle, komplet Pos. 31,32,33
31 24434620 Skive Washer Scheibe
32 00500800 Kugleleje Ball bearing Kugellager 6307 - 2RS
33 24434610 Rulle Roller Rolle
34 00932035 Léisering Snap ring Seegerring BU
35 24205510 Slede Digger iron suspension Aufhangung for Hebereisen
36 00023229 Saetskrue Set screw Setzschraube 3/4"WG x 50mm
37 2443469! Bolt Bolt . Bolzen 3/4"SAE x 70mm
38 24434692 Bolt Bolt Bolzen 3/4"SAE x 60mm
39 24205525  Skeerstok Digger iron Hebereisen
40 24205522  Skeerstok Digger iron Hebereisen
41 24205524 Skeerstok Digger iren Hebereisen
42 24205523  Skerstok Digger iron Hebereisen
43 24205521  Skeerstok Digger iron Hebereisen
44 24205661  Skeer, hejre Shar, right Schar, rechts
45 24205662 Skeer, venstre Shar, left Schar, links
46 00924924 Stalplovbolt Steel bolt Stahlbolzen 7/16"UNF x 45mm
47 00930755  Metrik Nut Mutter 7/16"UNF
48 10403660 Nagle Pin Nagel
489 00910 327 R-split R-split R-gplint edmm
50 00930807 Lisematrik Lock-nut Gegenmutter 5/6"WG
51 24434630 Fjeder Spring Feder
52 00920419  Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 5/8"WG x 110mm
53 24434700 Stopbasning Stop bush Stoppbuchse
54 24433820 Traskbom Pull rod Zugstange
55 00920462 Maskinbalt Machine bolt Maschinenbolzen 3/4"WG x 80mm
Spring washer Federscheibe 3fa”

56 00930950 Fjederskive

57 24205440  Grenhjul, hejre, komplet Branch wheel, right, complete  Zweigrad, rechts, komplett Pos. 10&12-29

58 24205450 Grenhjul, venstre, komplet Branch wheel, left, complete Zweigrad, links, komplett Pos. 11 &12-29

50 24308170 Holder, hejre, komplet Holder, right, complete - Halter, rechts, komplett Pos. 10&12-20

60 24308180 Holder, venstre, komplet Holder, left, complete Halter, links, komplett Pos. 11-20

81 24308191 Grenhjulsplade, hejre, Plate, right, complete Platte, rechts, komplett Pos. 22.26 & 29
komplet

62 24308192 Grenhjulsplade, venstre, Plate, left, complete Platte, links, komplstt Pos. 22-26 & 29
komplet

6d






TRANSMISSION

ROE - COMBINER
BEET - COMBINER TRANSMISSION
RUBENHEBER TRANSMISSION
Pos, nr.  Baestill. nr. Bemzrkninger
Part No. Plate No. Benzmvnelse Description Bezeichnung Remarks
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
1 00500503 Leje Bearing Lager Fafnir PGF 35
2 00501 801 Smerenippel Grease fitting Schmierippel  « H1 MBx1
3 009013068 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 30mm
4 00930257 Fjederskive Spring washer Federscheibe /2"
5 00930008 Meatrik Nut Mutter 1/2"WG
6 24429830 Beskyttelsesrar Safety pipe Schutzrohr
7 24308260 Skeerm Screen Schirm
8 00901304 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 40mm
9 00901314 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 100mm
10 23412260 Strammeklods Tension block Spannklotz
11 00903410 Breeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 3/8"WG x 65mm
12 00930205 Speendeskive Washer plate Spannscheibe al1,5 x 823 x 3mm
13 00930006 Moetrik Nut Mutter 3/8"WG
14 24429890 Aksel Shaft Welle
15 00500902 Leje Bearing Lager Fafnir PGF 30
16 00901253  Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzan 716" WG x 30mm
17 00930258 Fjederskive Spring washer Federschelbe 7/16"
18 00830007  Metrik Nut Mutter 7/18"WG
19 24420840 Keedehjul, 1B tdr. Gib key Hakenkeil 8x 7 x50mm
20 00931048 Hagekile Chain wheel, 18 teeth Kettenrad - 18 Zéhne 3/4" duplex
21 00503241 Samleled, lige Joint link, straight Sammelglied, Gleich 3/4"
22 00503242 Samleled, forkrgbbet Joint link, cranked Sammelglied, verkrépfen 3fa"
23 00503205 Rullekmede, komplet - 89 led Chain, complete - 69 links Kette, komplett - 69 Glieder
24 00905448 Pinclskrue Pointed screw Madenschraube 3/8" x1/2"WSP
25 24432160 Keedehjul, 15 tdr. Chain wheel - 15 teeth Kettenrad - 15 Z&hna 3/4" duplex
26 24307470 Kadesksrm Chain screen Kettenschirm
27 24307830 Mangenotaksel Shaft Welle
28 00931644 Pasfeder Key Passfeder A10 % 8 x 40mm
20 00504701 Holdekeede Helder chain Halter kette WS nr. B2.36.02
30 00504084 (Gaffel 1.3/8", komplet Fork 1.3/8", aomplete Gabel 1.3/8", komplett WS nr. 11.10.00
31 00911313 Speendstift Tube pin Spannstift 24 x 20mm
32 00504081 Fjeder Spring Feder WS nr. 66.01.00
33 00504082 Lasestift Lock-pin Schlappstift WS nr. 65.01.00
34 00504075 Kardankryds, komplet Universal joint cross, | Kardankreuz, komplet WS nr, 11.03.00
complete
35 00504093 Gaffel Fork Gabel WS nr. 11.39.00
36 00911677 Speaendstift Tube pin Spannstift 210 x 65mm
37 0050422%  Profilrer, udv.  igd. 1225mm  Tube, outer length 1225mm  Rohr, ausser lange 1225mm WS nr. 75.15.16
38 00504 743 Beskyttelsestragt Safety funnel Schutztrichter WS nr. 84.00.05
39 00504739 Notring Groove ring Nutring WS nr. 82 93.00
40 00504 740  Kugleholderring Ball retaining ring Kugel-sprengring WS nr. 82 95.01
41 00504741  Holderring Retaining ring Sprengring WS nr. 82.93.02
42 00504742 Ring Fitng Ring WS nr. 82.93.01
43 00504 745  Beskyttelsesrer, udv, Safety pipe, outer Schutzrohr, ausser WS nr, 80.37.02
lgd. 1170mm lenght 1170=m lange 1170mm
44 00504 746  Beskyttelsesrer, indv. Safety pipe, inner Schutzrohr, innen WS nr., 80.36.02
’ lgd. 117Gmm jenght 1170mm lange 1170mm
45 00504 744  Beskyttelsestragt Safaty funnel Schutztrichter WS nr. 84.01.04
46 00504230  Profifrer, indv. Igd. 1240mm  Tube, inner  lenght 1240mm  Rohr, innen  [inge 1240mm WS nr. 75.11.16
47 00504092  Gaffel Fork Gabel WS nr. 11.38.00
48 00932227 Seeger-ring 27| Snap-ring 271 Seegerring 27 WS nr. 62.03.00
49 00501 928  Smerenlppel Grease fitting Schmiernippel H3-M3x1
50 00504019 Koblingshus Fork Gabel WS nr. 55.11.02
51 00504001 Pal Pawi Sperr WS nr. 55.01.03
52 00504002 Fjeder, udvendig Spring, outer Feder, ausser W8 ar. 66.01.04
53 00504003 Fjeder, indvendig Spring, inner Feder, innen WS nr. 66.01.05
54 00504009 Kugie 1/2" Ball 1/2" Kugel 1/2" WS nr. 64.01.02
55 00504014 Nav, 2 rekket 1.3/8" Nave, 2 rows 1.3/8" Nabe, 2 Reihen 1.3/8" WS nr. 55,14.06
56 00504006 Anleagsskive \Washer . Scheibe WS nr. 55,16.00
57 00504007 Pakningsskive Tightening washer Packschsibe WS nr. 55.17.00
58 00504008 Trykskive Thrust washer Druckscheibe WS pr. 55.15.00
59 00932280 Seeger-ring 80l x 2,5mm Snap-ring 80l x 2,5mm Seegerring 801 x 2,5mm WS nr. 62.15.00
60 00504 011 Speerrehylster Stop bush Sperrhiilse WS nr. 65.03.00
61 00504012 Trykfjeder Spring Feder WS nr. 66.01.02
62 00504013 Anlaegsskive Washer Scheibe WS nr. 551900
63 00932042 Seeger-ring 42U x1,75mm Snap-ring 42U x 1,75mm Seegerring 42U x 1,75mm WS nr. 62.07.00
64 00504020 Sikkerhedskobling, komplet Safety coupling, complete Sicherheitskupplung, komplet WS nr. 55.108.03
Pos. 49-83
65 0050496% Kraftoverfaringsaksel, P.T.O. shaft, complete Kraftiberfuhrungswelle,
komplet komplet Pos. 23-64
66 00504981 Springring Snap ring Sprengring WS nr, 62 07 00
67 00504982 Vinkelring Angle ring Winkelring WS nr. 16.20.14
68 00504983 Stopbessning Stop bush Sperrhiilse WS nr, 85.03.05
69 00504984 Fjeder Spring Feder WS nr, 66.01.46
70 00504985 Seeger-ring Snap ring Sicherungsring WS nr. 62.15.00
71 00504986 Trykskive Washer Druckecheibe WS nr, 55.15.10
72 00504987 Nav 1.3/8" Nave 1.3/8" Nabe 1.3/8" WS nr, 56.11.05
73 00504988 Kugle Ball Kugel WS nr. 64.01.02
74 00504989 Fjeder Spring Feder WS nr. 66.01.44
75 00504990 Cylinderrulle Cylinder roller Zylinderrolla WS nr. 56.78.01
76 00504991 Ring Ring Mitnahmescheibe WS nr. 56.12.00
77 00504992 Koblingshus Coupling house Kupplungsgehause WSnr.5511 36
78 00504980  Stiftfrileb F-3, komplet Free-wheeling F-3, complete Freilauf F-3, komplet Pos. 66-77
79 00504962 Kraftoverfaringsaksel, PT.0. shaft, complete with Kraftiberfihrungswelle, Pos. 29.34-64 &
free-wheeling komplet mit Freilauf 66-77

komplet med frilab

10d



11d



THYREGOD

ROE - COMBINER

BEET - COMBINER T3
RUBENHEBER

VINKELGEARKASSE

RIGHT-ANGLE GEARBOX
WINKELGETRIEBEKASTEN

Bemasrkninger

]I:os.Nnr. EI“““NM
P:.:. Nur: Teal}eNr.o. Benmvnelse Deseription Bazeichnung E:rmngikungen
1 24102020 Vinkelgearkasse, komplet Right-angla gear, complete Winkelgetriebe, komplett . 2
2 24102030 Gearkassehus Gear bo?c g Getriebgegehause " Pos. 2-49
3 24204690 Topdaeksel Caver Deckel
4 00905636 Unbrakoskrue Cap screw Imbusschraube 5/16" x 25mm WK
5 23407750 Desksel Cover Deckel
6 00932445 Passkive Washer Scheibe PS 63 x B0 x 0,1 mm
7 00932447 . Passkive Washer Scheibe PS 63 x 80 x 0.3mm
8 00509085 Simmerring Seal Dichtung 65 x 35 x 10 BA
9 24307070 Udgangsaksel Outlet shaft Ausgangwelle
10 00931364 Pasfeder Key Passfeder A8 x 7 x 30mm
11 00500032 Kuglelele Ball bearing Kugellager 6307
12 24428783  Afstandsrer Distance pipe Distanzrohr
13 24428770 Tandhjul Cog wheel Kammrad
14 24428781  Afstandsraer Distance pipe Distanzrohr
15 00932425 Passkive Washer Scheibe PS 30 x 42 x 0.1mm
16 00932427  Passkive Washer Scheibe PS 30 x 42 x 0,3mm
17 00932428 Passkive Washer Scheibe PS8 30 x 42 x 0,5mm
18 00932429 Passkive Washer Scheibe PS 30 x 42 x 1,0mm
19 00500031 Kugleleje Ball bearing Kugellager 8306
20 00932030 Seeger-ring Snap ring Seegerring 30U
21 00932440 Passkive Washer Scheibe PS 56 x 72 x 0,1mm
22 00932442 Passkive Washer Scheibe PS 56 x 72 x 0,3mm
23 23407740 Dseeksel Cover Dacksl
24 24307080 Kronhjulsaksel Crawn wheel shaft Kronradwelle
25 23411173  Afstandsrer Distance pipe Distanzrohr
268 00932430 Passkive Washer Scheibe PS 35 x 45 x 0,1mm
27 00932432 Passkive Washer Scheibe PS 35 x 45 x 0,3mm
23 00932433 Passkive Washer Scheibe PS 35 x 45 x 0,5mm
29 00932434 Pagskive Washer Scheibe PS 35 x 45 x 1,0mm
30 23404440  Kronhjul, 30 tdr. Crown wheasl, 30 teeth Kronrad, 30 Zahna
A 24428 782  Afstandsrer Distance pipe Distanzrohr
32 00940004 Prop Plug Pfropfen 1/2"RG
33 00903080 Seetskrue Set screw Setzschraube 5/16"WG x 35mm
34 00832025 Seeger-ring Snap ring Seeperring 51
35 00932420 Passkive Washer Scheibe PS5 25x35x0,1mm
38 00932422 Passkive Washer Scheibe PS 25 x 35 x 0,3mm
37 00932423 Passkive Washer Scheibe PS 25 x 35 x 0,5mm
33 00932424 Passkive Washer Scheibe PS 25x 35 x 1,0mm
39 23404450 Spidshjul, 15 tdr. Bevel pinion, 15 teeth Kegelrad, 15 Zihne
40 2341171 Afstandsring Distance ring . Distanzring
41 Q0500030 Kugleleje Ball bearing Kugellager B305
42 23411172  Afstandsrer Distance pipe Distanzrohr
43 23407760 Spidshjulsaksel Bevel pinion shaft Kegelradwelle
44 00931346 Pasfeder Key Passfeder AB x B x 39mm
45 00931364 Pasfeder Key Passfader A8 x 7 x 30mm
46 00509073  Simmerring Seal Dichtung 50x30x10BA
47 00932435  Passfeder ‘Washer Scheibe PS5 50 x 62 x 0,1 mm
48 00932 437 Passfeder Washer Scheibe PS 50 x 62 x 0,3mm
49 23407730 Dasksel Cover Deckel
B0 23504300 Sikkerhedskobling, komplet Safety coupling, complete Sicherheitskupplung, komplett Pos. 51-61
51 00501928 Smerenippel Grease fitting Schmiernippel H3-M8
52 00504001 Pal Pawl Sperr W5 55.01.03
53 00504003 Fjeder, Indvandig Spring, inside Feder, inner WS 66.01.058
54 00504002 Fjeder, udvendig Spring, outside Feder, ausser WS 66.01.04
55 00905778  Pinolskrue Pointed screw Madenschraube M10 x 12 MSP
56 00504004 Hus med akselmuffe House with shaft-coupling Haus mit Achsgehduse WS 55.13.146 &
75.60.02
57 00504005 Nav, 2 rakket Nave, 2 rows Nabe, 2 Reihen WS 55.14,162
58 00504006 Anl=gsskive Washer Scheibe WS 55.18.00
50 00504007 Pakningsskive Tightening washer Packscheibe WS 55.17.00
60 00504 008 Trykskive Thrust washer Druckscheibe WS 55.15.00
61 00932280 Seeger-ring Snap ring Seegerring 80 1% 2,5mm
62 00931366 Pasfeder Key Passfeder ABx 7 x 40mm
63 24420890  Aksel Shaft Welle
64 00500802 Leje Bearing Lager FY 30
65 00901253 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 7/16"WG x 30mm
66 00930256 Flederskive Spring washer Federscheibe 7/16"
87 00930007 Metrik Nut Mutter 7H16"WG
68 244290880 U-skaerm U-screen U-achirm
69 24429970 Skeerm Bereen Schirm
70 00903102 Seetskrue Set screw Setzschraube 3/8"WG x 20mm
71 00930706 Metrik Mut Mutter 3/8"WG
72 00901305 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 45mm
3 00030257 Fjederskive Spring washer Federzcheibe 1/2"
74 00930008 Metrik Nut Mutter 1/2°WG

11d



12d



fd(/wnwvu/?_adé

ROE - COMBINER

ELEVATOR

RENSETROMLE OG BUNDK/&EDE

ELEVATOR
BEET - COMBINER T3
- SIFTER AND BO
RUBENHEBER TTOM CHAIN
ELEVATOR
SCHEUERTROMMEL UND BODENKETTE
Pos. nr.  Bestlll. nr. Bemaerkninger
Part No,  Plate Ne. Beneavnelae Description Bezeichnung RAemarks
Pos. Nr.  Tell Nr. . Bemerkuagen
P . D
" "STLT TR
W 1 24205620 Bundkexde, komplet Bottom chain, complete Bodenkette, komplett Pos. 2-13
2 24431610 Samlestang Bar strap Zwischenstange
3 00911428  Rerstift Tube pla Rohrstift 26 x 60mm
4 00911678 Rerstift Tube pin Rohrstift 210 x 60mm
§ 24431580 Samlestangsled Bar strap part Zwischenstangeglied
6 24427910 Stang Red iron Stange
7 24307740 Gummibdnd (2x 96 delinger) Rubber belt Gummiband
8 24431870 Nitteplade Riveting plate Nietungplatte
9 00950524 Mejenitte Rivet Niste 25 x 24mm
10 00950533 Mejenitte Rivet Niete 25 x 33mm
11 24307390 Holder Holder Halter
12 24307050 Gummiplade Rubber plate Gummiplatte
13 24307830 Medbringer, komplet Catch, complete Mitnehmer, komplett Pos. 11-12
14 24102110  Elevatorsektion Elevater section Elevator
15 00830011  Matrik Nut Mutter 3/4"WG
16 00500798 Kugleleje Ball bearing Kugeilager 6205 2RS
17 24205020 Besrehjul Supporting wheal Tragrad
18 24430770 Tap Shaft pin Zapfen
18 24430780 Afstandsbasning Distance bush Abstandshiilse
20 00930260 Fjedarskive Spring washer Federscheibe 3/4"
21 24307562 Beerehjul, kemplet Supporting wheel, complete Tragrad, komplett Pos. 15-20
22 2430740 Keederulle Chain roller Kettenrolle
23 63400030 Akseltap Shaft pin ‘Achszapfen
24 24430880 Spemndestykke Clamp Spannstiick
25 00930910 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 221 x 842 x 2,5mm
26 24307570 Kaderulle, komplet Chain roller, complate Kettenrolle, komplett Pos. 15,16,20,22-25

27 2443190
28 24431930

29 00924 553
30 00930255
31 00930 706
32 00830010
33 00930259
34 63421760
35 63419310

36 00500 797
37 00932247

3B 63421 770
30 00500902
40 00904 379
41 00930 256

42 00930 755
43 00501 801

44 00501 91
45 24430430
46 24 430440
47 24 205 050
48 24 204 680
49 24 205 060
50 00920 205

51 00930255
52 00930 706
63 24431 902
54 242058621

85 24 205622

Holder for skraber, hajre
Skraber

Breaddebolt

Fjederskive

Matrik

Matrik

Fjederskive

Tap

Baerarulle

Kugleleje
Seeger-ring
Beerervlle, komplet

Flangeleje
Stalplovbolt
Fjederskive
Stélmetrik
Smarenippel
Vinkelsmerenippel
Afstandsbesning
Endeskive

Aksel

Gummiskive
Rensetromle, komplat

Maskinbolt

Flederskive

Matrik

Holder for skraber, venstre

Reparationsstykke for bund-
keede, 8 led

Reparationsstykke for bund-
keade, 10 led

Holder for scraper, right
Scraper

Carriage bolt

Spring washer

MNut

Nut

Spring washer

Shaft pin

Suppaorting roller

Ball bearing

Snap ring

Supporting rolier, complete

Bearing

Steel bolt

Spring washar
Steel nut

Grease fitting
Angle grease fitting
Distance bush
Washer

Shaft

Rubber washer
Cleaning roller, complete

Machine bolt

Spring washer

Nut

Holder for scraper, left

Repair part for bottom chain,
B links

Repair part for bottom chain,
10 links

12d

Halter fiir Schabeisen, rechts
Schaber

Schwellenschraube
Federscheibe

Mutter

Mutter

Federscheibe

Zapfen

Stittzwalze
Kugellager
Seegerring
Stitzwalze, komplett

Lager

Stahlbolzen
Federscheibe
Stahimutter
Schmiernippel
Winkelschmiernippe!
Abstandshiilse
Scheibe

Welle
Gummischeibe
Reinigenrolle, komplett

Maschinenbolzen
Federsacheibe
Mutter
Halter fir Schabeigen, links
Ersatzstick fir Bodenkette,

8 Glieder
Ersatzstlck fiir Bodenkette,

10 Glieder

3/8"WG x 35mm
3/8"
3/8"WG

5/8"WG
5/8"

6204 2RS
471
Pos. 32-37

PCF 30
7/16"SAE x 40mm
7/18"

7/16""SAE
H1-M8xt
H2-M6x1

Pos. 38,43-48

3/8"WG x 25mm
3/8"
3/8"WG



13d



ROE - COMBINER

ELEVATOR
VENDEHIUL OG STRAMMEHIUL

BEET - COMBINER T3 ELEVATOR
RUBENHEBER TURNING WHEEL AND TENSION WHEEL
ELEVATOR
WENDERAD UND SPANNRAD
Paos. nr. estill. nr.
Part No, glﬁiﬁ No. Bensvnelsa Description Bezelchnung Egmimnlnger
Poa. Nr. TellNr. Bemerkungen
1 24307550 Aksel Shaft Welle
2 000931386 Pasfeder Key Passfeder A10 x 8 x 50mm
3 24204970 Kadehjul, 15 tdr. Chain wheel, 15 teath Kettenrad 15 Zhne
4 00902733 Stalbolt Steel bolt Stahlibolzen 1/2"'SAE x 65mm
5 (0930032 Stalmetrik Steal nut Stahimutter 1/2"SAE
8 24205630 Keedehjul, 15 tdr. komplet m.  Chain whsel, 15 teeth Kettenrad 15 Zshne
bolte complete with bolts komplett mit Bolzen
7 24430672 Afstandabesning Distance bush Abstandshilse
8 00500903 Flangeleje Bearing Lager PCF 35
9 0050180  Smerenippel Grease fitting Schmiernippsl H1-M&x1
10 00501 901 Vinkelsmarenippsl Angle grease fitting Winkelschmiernippel H2-M6x1
11 00930257 Fjederskive Spring washer Federscheibe 1fem
12 00904 404  Stilplovbolt Steel bolt Stahlbolzen 1/2"SAE x 40mm
13 24205010 Strammehjul Tension wheel Spannrad
14 00500798  Kugleleje Ball bearing Kugellager 6205 2RS
15 24430770 Tap Shaft pin Zapfen
16 24430780  Afstandsbesning Distance bush Abstandshilse
17 00930260 Fjederskive Spring washer Federscheibe /4"
18 00930011 Metrik Nut Mutter 3/4"WG
19 24307561  Strammehjul, komplet Tension wheel, complete Spannrad, komplett Pos. 13-18
20 24205110 Svingarm Swing arm Schwungarm
21 24430741  Lejekonsal, venstre Bearing bracket, left Lagerkonsole, links
22 24430742 Lejekonsol, hejre Bearing bracket, right Lagerkonsole, rechts
23 00501 853" Smarenippel Grease fitting Schmiernippel H1A Bmm
24 00920206 Maskinbalt Machine bolt Maschinenbolzen 3/8"WG x 30mm
25 D0O30255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/8"
26 00930708 Metrik Nut Mutter 3/8"WG
27 24432350 Fjeder Spring Feder
28 24435180 Kade, 5 led Chain, 5 links Kette, 5 Glieder
29 24430660 Fjederholder Spring retainer Federhalter
30 00920207 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbeolzen 3/8"WG x 35mm
31 00930205 Spandeskive Washer plate Spannscheibe 211,5x23 x 1,5mm
32 24430640 Spaendeskive Washer plate Spannscheibe
33 24430830 Speendestykke Clamp Spannstick
34 00932262 Seeger-ring Snap ring Seegerring B21
35 00500798 Kugleleje Ball hearing Kugellager 6206 2RS
36 24430610 Akseltap Shaft pin Achszapfen
37 24430620 Afstandsbesning Distance bush Abstandshiilse
38 00832030 Seeger-ring Snap ring Seegerring u 30
39 24204930 Vendehjul Turning wheel Wenderad
40 24205100 Vendehjul, komplet Turning wheel, complete Wenderad, kormplett Pos. 17-18&32-39

13d






ELEVATCR
MEDBRINGERE

ROE - COMBINER "
BEET - COMBINER ELEVATOR
RUBENHEBER DOGS
ELEVATOR
MITNEHMER
Ig:r?t. ﬂ; Elaasgl INonr ' Bensmvnelse Description Bezeichnung Ezm:ﬁ;mngar
Pos. Nr.  Tell Nr. Bemerkungen
1 24430680 Tallerkenskive Disk washer Schirmacheibe
2 23201651 Kesdehjul, 16 tdr. Cog wheel Kammrad
3 00902733 Stalbolt Steel bolt Stahlbolzen 1/2"SAE x 65mm
4 00930032 Stalmetrik Steel nut Stahimutter 1/2"SAE
6 24205640 Keedehjul, 16 tdr. komplet m. Cog wheel, 16 teeth complete Kammrad, 16 Z&hne komplett
bolte with holts mit Bolzen
6 24307540 (verste aksel Highest shaft Obere Welle
7 00931386 Pasfeder Key Passfeder A10 x 8 x 50mm
8 24102080 Elevator Elevator Elevator
9 00930711  Muotrik Nut Mutter 3/4"WG
10 24307630 Strammekonsol, venstre Tension console, left Spannkonsole, links
11 24307530 Strammekonsol, hejre Tension console, right Spannkansole, rechts
12 00904404 Stalplovbait Steel bolt Stahlbolzen 1/2"SAE x 40mm
13 00930257 Fjederskive Spring washer Federacheibe 1/2"
14 00500903 Flangeleje Bearing Lager PCF 35
15 00501 80t Smerenippel Grease fitting Schmiernippel Hi1-MBx1
16 24307510 Ledeplade Follower plate Leitplatte
17 24308450 Ledeplade, komplet med Follower plate, complete with Leitplatte, komplet mit
: afstandsstykker distance pieces Distanzplatte
18 00901 415  Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 5/8"WG x 110mm
19 00930259 Fjederskive Spring washer Federscheibe 5/a"
20 000300t0 Metrik MNut Mutter 5/8"WG
21 24430673  Afstandsbesning Distance bush Abstandshiilse
22 24430650 Mederste aksel Lowest shaft Unterwelle
25 24205000 Hjul Wheel Rad
24 24431160 Afstandsbesning Distance bush Abstandshalse
25 24307582 Skraber, venstre Scraper, left Schaber, links
26 24307581 Skraber, hajre Scraper, right Schaber, rechts
27 00924102 Breeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 3/8"WG x 30mm
28 00730706 Motrik Nut Mutter 3/8"WG
29 24204890 Medbringer, kamplet Catch, compiete Mitnehmer, komplett
30 24429930 Finger med gummidup Thumb with rubber nose Finger mit Gummizapfen
31 24428760 Gummidup Rubber ncse Gummizapfen
32 24429910 Lab Iron piece Eisenstiick
33 23413440 Stalsplitbolt Cotter bolt Splintbalzen
34 00910120 Split Split Splint &4 x 20mm
35 00503954 Splitholt Cotter belt Splintbolzen
35 00503951 Stalboltekaedeled Steel chain link Stahlketteglied Nr. 42
37 00503955 Stalboltekeede (2x 77 led) Steel chain {2 x 77 links) Stahlkette (2 x 77 Glieder)
38 24205650 FElevatorksede, komplet mad Elevetor chain, complete with Elevatorkette, komplett mit
catches Mitnehmer  Pos. 29-37

madbringere

14d






RCE - COMBINER

BEET - COMBINER T3
RUBENHEBER

ELEVATOR
KADETRAK

ELEVATOR
CHAIN DRIVE

ELEVATOR
KETTENZUG

Bemasrkninger

Pos. nr.  Bestill. nr.
Part No.  Plate Ne. Benevnelse ' Description Bezeichnung Remat]
Pece. Nr,  Tell Nr. Bemerkungen
1 24205050 Aksel for rensetromle Shaft Welle
2 24430870 Kedehjul, 20 tdr. Chain wheel, 20 teeth Kettenrad, 20 Zahne /4"
3 00931047 Hagekila Gib key Hakenkeil 8x 7 x40mm
4 00503015 Keede, komplet 88 led Chain, complete 88 links Ketten, komplett 88 Glieder 3/4" x 7/18" simplex
5 00503003 Samleled, lige Joint link Sammelglied
6 00930710 Matrik Nut Mutter 5/8"WG
7 00930209 Spamndeskive Washer plate - Spannscheibe #17.5 x 235 x 4mm
8 00500798 Kugleleje Ball bearing Kugellager 6205 2RS
9 24430890 Keedehjul, 20 tdr. Chain wheel, 20 teeth Kettenrad, 20 Zihne 3/4"
10 24431100 Besning Bush Buchse
11 24431080 Afstandsskive Distance washer Distanzacheibe
12 00924255 Braddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 5/8"WG x 80mm
13 24431070  Strammeplade Tension plate Spannplatte
14 00930257 Fjederskive Spring washer Federscheibe 1/2"
15 00930008 Metrik Nut Mutter 1/2"WG
16 00503016 Kaede, komplet 72 led Chain, compiete 72 links Ketten, komplett 72 Glieder 3/4" x 7/16" simplex
17 24428820 Kadehjul, 15 tdr. Chain wheel, 15 teeth Kettenrad, 15 Zéhne 3/4"
18 24307070 Aksel for vinkelgearkasse Shaft for right-angle gear Welle fir Winkelgetriebe
19 00931 064 Hagekile Gib key Hakenkeil 10 x 8 x 50mm
20 00503017 Keede, komplet+188 led Chain, complete 188 links Ketten, kemplett 188 Glleder 3/4” x 716" simplex
21 00932025 Seeger-ring Snap ring Seegerring 25U
22 24431400  Strammerulle, 15 tdr. Tension roller, 15 teeth Spannrolie, 15 Zihne 3/4"
23 00932252 Seeger-ring Snap ring Seegerring 52|
24 24431380 Tap Shaft pin Zapfen
25 Q0930260 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/q"
26 00930011 Metrik Nut Mutter 3/4"WG
27 00911 422  Rarstift Tube pin Rohrstift 28 x 40mm
28 00501 853 Smarenippel Greasge fitting Schmiernippel H1 A Bmm
29 24431340 Strammearm Tension arm Spannarm
30 00911418 Rerstift Tube pin Rohrstift a6 x 30mm
<1 24431 480 Beslag Tension head Beschlag
32 00930234 Spandeskive Washer plate Spannscheibe 17,5 % 235 x 4mm
33 24408040 Fjeder+ Spring Fader
34 24431 490  Afstandsror Distancepipe Distanzrohr
35 24431500 Stang Bar Stange
38 24307550  Akael Shaft Welle
37 24430900 Kaedehjul, 23 tdr. Chain wheel, 23 teeth Kettenrad, 23 Zshne 3fa"
38 24307080 Aksel for vinkelgearkasse Shaft far right-angle gear Welle fir Winkelgetriebe
33 00931220 Drivkile Key Passfeder B10 x 8 x 30mm
40 24428810 Kadehjul, 15 tdr. Chain wheel, 15 teeth Kettenrad, 15 Zéhne
41 00503018 Keede, komplet 210 led Chain, complete 210 links Ketten, komplett 210 Glieder 3/4" x 7/16" simplex
42 00924111  Braddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 3/B8"WG x 75mm
43 24431420  Arm Arm Arm
44 23412260 Strammeklods Tension block Spannklotz
45 00930905 Speaendeskive Washer plate Spannscheibe 211,5 x 223 x 3mm
48 00930255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/g"
47 00930706 Matrik Nut Mutter 3/8"WG
48 00920206 Maskinbelt Machine bolt Maschinenbelzen 3/8"WG x 30mm
49 24430690 Kaedehjul, 26 tdr. Chain wheel, 26 teeth Kettenrad, 26 Zahne 3fa4"
50 24307540 Aksel Shaft Woelle
B1 24307630 Strammekonsal, venstre Tension console, left Spannkonsale, links
52 24431550 Stang Bar Stange
53 24431520 Konsel Cansole Konsocla
54 24431570  Afstandaskive Diatance washer Distanzscheibe
55 24431580 Tap Shaft pin Zapfen
56 24307750 Kaedestrammer, komplet Chain tensioner, complete Kettenspanner, komplett Pos. 6-15
57 24431940 Strammerulle, komplet 15 tdr.  Tension roller, complete Spannrolle, kemplett 3/4" Pos. B&21-26
58 24431950 Strammearm, komplet Tension arm, complete Spannarm, komplett Pos. B,21,222328 &
29
53 24307620 Keedestrammer, komplet Chain tensioner, complete Kattenspanner, komplett Pos. 6 & 30-34
60 24307660 Keedestrammer, komplet Chain tensioner, complete Kettenspannar, komplett Pos. 6,8,21,22,23,25,
26,30,32,33 & 52-55
B1 00931224 Drivkile Key Passfeder B10 x 8 x 50mm

15d



16d



ROE - COMBINER

BEET - COMBINER T3
RUBENHEBER

ELEVATOR

DREJEKONSOL MED AFSTRYGERE

ELEVATOR
REVOLVING BRACKET

ELEVATOR
DREHKONSOLE

Bemeerkninger

Pos. nr.  Bestlil. nr.
Part No.  Plate Ne. Benmvnelsa Dascription Bezeichnung Remarks
Pop. Nr.  Teil Nr. Bemarkungen
1 24432480 Aksel Shaft Walle
2 24431260 Afstryger Seraper Abstreicher
3 63404000 Fjeder Spring Feder
4 24307870  Afstrygerstop Scraper stop Abstreicheranschlag
B 24432480 Afstandsskive Distanca washer Distanzscheibe
& 24102120 Drejekonsol Turn-console Drehkonsole
7 00501853 Smarenippel Grease fitting Schmiernippel H1A Bmm
8 00911364 Rerstift Tube pin Rohrstift 25 x 22mm
9 24432540 Besning Bush Buchse
10 24432550 Handtag for aksal Handle for shaft Handgriff fur welle
11 24432470 Handtag for afstrygere Handle for scraper Handgriff fur Abstreicher
12 24431000 Gevindstykke med handtag Threaded piece with handle Gewindespindel mit Handgriff
13 00911568 Rarstift Tube pin Rohrstift : 28 x 30mm
14 24431040 . Leje Bearing Lager
15 00911674 Rerstlft Tube pin Rohrstift 210 x 50mm
16 24431030 Deekror Caover pipe Dackrohr
17 24430960 Aer Adjusting rod Verstallstange
18 24307590 Spindel, komplet Spindle, complete Spindel, komplett Pos. 7&12-17
19 00911424 Borstift Tube pin Rohrstift o6 : 50mm
20 24205131 Sideskzerm, venstrs Side screen, left Seitenschirm, links
21 24102100 Kurv Basket Korb
22 00930032 Stalmetrik Steel nut Stahlmutter 1/2"SAE
23 00930928 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 229 x 14,5 x 3,5mm
24 00904402  Stalplovbolt Steel bolt Stahlbolzen 1/2"SAE x 35mm
25 00904405 Stalplovbolt Steel belt Stahlbolzen 1/2"SAE x 45mm
26 00920205 Maskinbolt Machine belt Maschinenhaolzen 3/8"WG x 25mm

27 00930205
28 (00930255
29 00930 706
30 24431 300

31 009118675
32 24206132

Speendeskive
Fjederskive
Moatrik

Aksel

Rerstift
Sideskeerm, hajre

Washer plate
Spring washer
Nut

Shaft

Tube pin

Side screen, right

16d

Spannscheiba
Federscheibe
Mutter

Welle
Rohrstift

Seitenschirm, rechts

211,5x 23 x1,5mm
3/s”
3/8"WG

210 x 55mm



N

R

17d



ELEVATOR

SKARME
ROE - COMBINER ELEV
BEET - COMBINER roiinlihgi
RUBENHEBER EENS
ELEVATOR
SCHIRME
Pas. nr.  Bestlll. nr.
Part ﬂﬂ- Plate No. Benmvnelse Description Bezelchnung E::mnlngur
Pos. Nr.  Tell Nr. Bemerhungen
1 24307650 Bagplade Plate Platte
2 00930205 Speendeskive Washer plate Spannschelbe e11,5x 23 x 1,5mm
3 00930255 Fjederskive Spring washer Federscheiba 3/8”
4 00823101 Seetskrue Set acrew Setzschraube 3/8"WGa x 15mm
5 24205230 Kaedaskeerm for drejekonsol Chain screen for turn-console Kettenschirm fur Drehkonsole
6 00910975 Traktorsplit Linch pin Klappsplint
7 24431660 Tap Pin Zapfen
8 00930710 Metrik Nut Mutter 5/8"WG
9 24102170 {Fverste elevatorskaarm Elevator screen, topmost Elevatorschirm, obaerst
10 24205162 Sideplade, venstre Side plate, left Seitenplatte, links
11 00820205 Maskinbolt Maching bolt Maschinenbolzen 3/8"WG x 25mm
12 008307068 Metrik Nut Mutter 3/8"WG
13 009045684 Maskinskrue Machine screw Maschinenschraubs 1/4"WGx1/2" RH.
14 24431850 Lukkeklap Closing plate Verschlussplatte
15 00930203 Speendeskive Washer plate Spannsacheiba 28 x 216 x 1,25mm
16 00930253 Flederskive Spring washer Federscheibe 1/4"
17 00930004 Matrik Nut Mutter 1/4"WG
18 24205161 Sideplade, hojre Side plate, right Seitenplatte, rechts
19- 24205180 Sideplade for bundkade, Side plate for bottom chain, Seitenplatte fir Bodenkette,
venstre left inks
20 24205170 Sideplade for bundkeede, Side plate for bottom chaln, Seitenplatte for Bodenkette,
hajre right rechts
21 24431770 Skeermplade Screen plate : Schirmplatte
22 24102150 MNederste elevatorskssrm Elevator screen, lowest Elevatorschirm, untere
23 24205200 Bagerste skeerm for Screen, back Schirm, hinter
rensetromle
24 24205150 Bagplade Plate for screen Platte fur Schirm
25 24205210 Forreste skearm for Sereen, foremost Schirm, vorderste

rensetromle

17d






ROE - COMBINER
BEET - COMBINER ‘|-3

RUBENHEBER

TANKSTATIV OG TANKCYLINDER |
TANK STAND AND TANK CYLINDER |
TANKGESTELL UND TANKZYLINDER |

Bemeerkninger

Pos, nr,  Bestill. nr.
Part No.  Plata No. Benmvnelse Description Bezaichaung Remarks
Pag, Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
i 23203700 Tankcylinder, komplet Tank cylinder, complete Tankzylinder, komplett 865 Pos. 2-13
2 23419330 Stempelstang Piston rod Kolbenstange
3 00501853 Smerenippel Grease fitting Schmiernippel H1A Bmm
4 00700243 Skrabering Scraper ring Abstreifring AUAS 45x60x7/10
5 23420480 Omleber Union nut Uberwurfmutter
6 23419350 Besning Bush Buchse
7 00700424 O-ring Q-ring Q-ring 29.2x3
8 23420460 Stempel Piston Kolben
9 00700046 Nutring Sleeve Manschette AUN 45-112
65x45x12
10 23420470 Skive Washer Scheibe
11 00030257 Fiederakive Spring washer Federschelbe 1f2"
12 00805584 Unbrakoskrue Cap screw Imbusschraube C 1f2"x1.1}4"
13 23305550 Cylinder Cylinder Zylinder
14 23419370 Stopskive Bush Buchse
15 00911578 HRerspaendstift Tube pin Rohrstift 28 x T0mm
16 00910164  Split Split Splint @5 x 40mm
17 23411242  Splitholt Cotter bolt Splintzapfen
18 00911422 Rarspzendstift Tube pin Rohrstift %6 x 40mm
19 00930212 Speendskive Washer plate Spannscheibe 827 x 255 x 3mm
20 23410910 Fjeder Spring Feder
21 23412842 Arm for fjeder Arm for spring Arm fir Feder
22 23412841  Arm for fjeder Arm for spring Arm far Feder
23 24430450 Besning us| Buchse
24 00924203 Braeddebolt Carrlage bolt Schwellenschraubs 1/2"WG x 40mm
25 00930708 Metrik Nut Mutter 1/2"WG
26 23101281  Stativ, forreste Stand, foremost Gestell, vordersts
27 00920308 Maskinbelt Machine belt Maschinenbolzan 1/2"WG x 40mm
28 00920306 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 30mm
29 23419251  Kryds Cross Kreuz
30 23303680 Reservedelskasse Spare parts box Ersatzteilkasten
31 00903351 Braeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 5/168"WG x 19mm
32 00930254 Fjederskive Spring washer Federscheibe 5/16"
33 00930005 Metrk MNut Mutter B/16"WG
34 24307730 Rensespade Cleaning spade Reinlgungsspaten
35 23101310 Tank Tank Tank

18d






ROE - COMBINER
BEET - COMBINER T3

RUBENHEBER

TANKSTATIV OG TANKCYLINDER I
TANK STAND AND TANK CYLINDER II
TANKGESTELL UND TANKZYLINDER II

Bemarkninger

Pos. or.  Bestlll. nr.
Part No.  Plate No. Benevnelse Description Bezeichnung Remarks
Pos. Nr.  Tall Nr. Bamerkungen
1 23203700 Tankeylinder, komplet Tank cylinder, complete Tankzylinder, komplett 265 Pos. 2-13
2 23419330 Stempelstang Plston rod Kolbenstange
3 00501853 Smarenippel Grease fitting Schmiernippel H1A 8mm
4 00700243  Skrabering Scraper ring Abstreifring AUAS 45x60x7/10
5 23420480 Omleber Union nut Uberwurfmutter
6 23419350 Bosning Bush Buchse
7 00700424 O-ring G-ring 0O-ring 292x3
B 23420460 Stempel Riston Kolben
g 00700045  Nutring Sleeve Manschette AUN 45-112
65x45x%12
10 23420470  Skive Washer Scheibe
1 00930 257 Fiederskive Spring washer Federscheibe 12"
12 00905584 Unbrakoskrue Cap screw Imbusschraube C 1/ x11/a"
13 23305550 Cylinder Cylinder Zylinder
14 23419370 ., Stopskive Bush Buchse -
15 00911578 Rerspaendstift Tube pin Rohrstift 28 x 70mm
16 00910164  Split Split Splint @5 % 40mm
17 23411242 Splitbolt Cotter bolt Splintzapfen
18 00911 422 Rerspeendstift Tube pin Rohrstift 26 x 40mm
19 234128564 Skive Washer Scheibe
20 23410910 Fjeder Spring Feder
21 23412B42  Arm for fieder Arm for spring Arm fir Feder
22 23412841 Arm for fjeder Arm for spring Arm flr Feder
23 24430490 Basning Bush - Buchse
24 00924203 Breeddebolt Carriage balt Schwellenschraube 1/2"WG x 40mm
25 00930708 Matrik Nut Mutter 1/2"WG
26 23101282 Stativ, bagerste Stand, backmost Gestel!, hinterste
27 00920308 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 40mm
28 00920306 Meskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 30mm
29 23418251  Kryds Cross Kreuz
30 24427410 Stetteben Stay leg Fusstiitze
31 24427440  Splitbolt Cotter bolt Splintzapfen
32 00910182 Split Split Splint 25 x 30mm
33 00910327 R-split R-split R-splint s4mm
34 23101 310 Tank Tank Tank

19d



.\mdl\IHIH‘JH“'W"

J

||\||\

I il -

|ty ;-uh;“:

k\. i g

\“wll.

11

\ ”!\‘Wn

I WW‘T\H

M W b

|m/f

ey i
colly

20d



ROE - COMBINER
BEET - COMBINER
RUBENHEBER

13

SLIDSKE OG HAKKE FOR TANK
SKIDS AND HEDGES FOR TANK
RUTSCHEN UND HECKE FUR TANK

Pos. nr.

Part No. Ef;te”:‘;l:r' Benavnelse Descripticn Bezeichnung %zmﬂé"m“’
Pos. Nr.  Tell Nr. Bemerkungen
1 23303250 Sidehsek Side stern Seitenheck
2 00802711 Stalbolt Steel bolt Stahlbolzen 7/16"SAE x 76mm
3 00930256 Fjederskive Spring washer Federscheibe 716"
4 (00830707 Metrik Nut Mutter 7/16"SAE
5 00924551 Braeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube 3/8"'WG x 25mm
6 00930805 Spendeskive Washer plate Spannscheibe 11,5 x 23 x 1,5mm
7 00930255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/8
8 009307068 Matrik Nut Mutter 3/8"'WG
9 24204540 Pladehjerne, hajre Plate, right Platte, rechts
10 24204530 Tankskeerm Tank screen Tankachirm
11 24101930 Pladehjerne, venstre Plate, lsft Platte, links
12 24306830 Slidske Slide Schieisaplatte
13 24204550 Heek, forreste Stern, foremost Heck, vorderste
14 23202330 Haek, lille Stern, small Heck, klein
15 00920207 Maskinbolt Machine bolt Maschinenboizen 3/8"WG x 35mm
18 00910327 R-split R-split R-splint s4mm
17 24205480 Gummiplade, komplet Rubber plate, complete Gummiplatte, komplett
(ekstraudstyr} {extra equipment) (Sonderausriistung)
18 00901154  Setskrue Set screw Setzachraube 5/16"WG x 20mm
19 24435610 Spesndeskive Washer plate Spannscheibe
20 00930005 Matrik Nut Mutter 5/16"WG

20d






ROE - COMBINER
BEET - COMBINER
RUBENHEBER

I3

STATTEHIUL

STEADYING WHEEL

STUTZRAD

PP:I'EG- ﬂ; ;B’le;tglh:.r. Benmvnelse Description Bezeichnung Egrm":mmnger
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
1 23201720 Cylinder for stattehjul, Cylinder for steadying wheel Zylinder fiir Stitzrad Pos. 2-10
komplst complete komplett
2 00501853 Smaerenippel Grease fitting Schmiernippel H1A 8mm
3 23421780 Stempelstang Piston rod Kolbenstange
4 00700233 Skrabering Scraper ring Abstreifring AUAS 35x45x 710
5 23410790 Omleber Union nut Uberwurfmutter :
6 00700036 Nutring Sleeve Manschstte AUN 35-110
30x50x10
7 23410821 Skive for omleber Washer Schelbe
8 23410822 Stopskive Stop washer Anschlagsscheiba
9 00905584 Unbrakoskrue Cap screw Imbusgschraube C/emx1.1/4"
10 23306030 Cylinder Cylinder Zylinder
11 24422390 Speendeskive Washer plate Spannscheibe
12 00910202 Split Split Splint 26 x 40mm
13 23410830 Fjederbeslag Spring holder Federhalter
14 009203068 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 30mm
18 00930257 Fjederskive Spring washer Federscheibe 1/
16 00930708 Moetrik Nut Mutter 1/2"WG
17 23410910  Fjeder SBpring Feder
18 00910206 Split Split Splint a6 x B0mm
19 24205260 Arm Arm Arm
20 24432210 Skive Washer Scheibe
21 00910327 R-split R-split R-gplint e4mm
22 23203560 Aksel Shaft Welle
23 00810204 Split Split . Splint 28 x 50mm
24 23203570 Stettehjul Steadying wheel Stotzrad
25 23410882 Skive Washer Schaiba

21d






ROE - COMBINER
BEET - COMBINER

13

HYDRAULISK UDSTYR
HYDRAULIC EQIPMENT

RUBENHEBER HYDRAULISCHE AUSRUSTUNG
8. nr. ill. nr. i
g:rt No, Ef;tglNo.r Bensmvnelse Description Bezeichnung gim::;mnger
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
1 23203700 Tankevlinder Tank cylinder Tankzylinder
2 00702403  Slange, lgd. 300 mm  Hose, lenght: 300 mm  Schlauch, ldnge : 300 mm
3 00702830 Skeerering med omleber Ring with nut Ring mit Mutter 15mm
4 24205502  Hydraulikrer Hydraulic pipe Hydraulikrohr
5 24205501 Hydraulikrer Hydraulic pipe Hydraulikrohr
6 23411 491 Holder Holder Halter
Y 00600010 Besning Bush Buchse
8 00930704 Matrik Nut Mutter 1/4"WG
9 00925165 Maskinskrue Machine screw Maschinenschraube 1/4"WG x 15mm
10 00702850 T-forskruning T-screwed connection T-verschraubung Voss QL 1513 4201
11 24205505 Hydraulikrer Hydraulic pipe Hydraulikrohr :
12 24205504  Hydraulikrar Hydraulic pipe Hydraulikrohr
13 00702406 Slange for tankcylindre, Hose for tank cylinder Schlauch fiir Tankzylinder,
lgd. 3650 mm length: 3650 mm lange: 3650 mm
14 00702955 Vinkelindsicrunings- Angle screwed connection Winkelverschraubung 1/2"RG
forskruning Voss GL 1511 6201
15 24205508 Hydraulikrer Hydraulic pipe Hydraulikrohr
16 24205503 Hydraulikrer Hydraulic pipe Hydraulikrohr
17 00702402 Slange for stettehjulscylinder, Hose for steadying wheel Schlauch fiir Stittzradzyiinder,
lgd. 650 mm cylinder, lenght: 850 mm lange: 650 mm
18 23201720 Stattehjulscylinder Steadying wheel cylinder Stutzradzylinder
19 00702380 Kuglehane Ball cock Kugelhahn Pos. 19-20-21
20 00702381  Skive Washer Scheibe
21 00702362 Ldésering Lock ring Sperring
22 23419800 Arm Arm Arm
23  00925170- Maskinskrue Machine screw Maschinenschraube 1/4 WG x 38mm
24 23419760 Stang Bar Stange
25 23411102 Besning Bush Buchse
26 23404000 Fjeder Spring Feder
27 00920111  Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/4"WG x 55mm
28 23201040 Loftecylinder Lift eylinder Hubzylinder
29 00702970 Indstillelig vinkelfarskruning Angle screwed connection Winkelverschraubung Voss 158241
30 00702484 Slange for loftecylinder Hose for lift cylinder, Schlauch fur Hubzylinder
lgd. 3450 mm lenght: 3450 mm lange: 3450 mm
3t 23201 840 Cylinder for sidestyr Cylinder for side guide Zylinder fiir Seitensteuer
32 00702465 Slange for sidestyr Hose for side guide, Schlauch fur Seitensteuer,
Igd. 3050 mm lenght: 3050 mm lénge : 3050 mm
33 00702801 lige indskrunings- Straight screwed connection Gleich Winkelverschraubung 1/2"RG
forskruning Voss DL 11 0201
34 00702930 Reduktionsstuts Reducing nipple Reduziernippe! 3/4"RG - 1/2"RG

35 0070245

36 00702600
37 00702601
38 00702603

39 00702802
40 00702 604
41 23 409 090
42

43 24432360
44 00901 205

45 00930 255
46 00930006
47 00702009
48 00901 212
49 23422250

B0 23422260
51 00903 402
52 23422290
53 23422300
54 Q0901 202

Slange for traktor,

lgd. 1350 mm
Lynkeobling, komplet
Stevhaette
Lynkobling, han 1/2" indv. RG
Lynkobling, hun 1/2" indv. RG
Stavhestte
Hydraulikrer faor traktor
Lige indskrunings-
forskruning (traktor opgives)
Slangehclder
Maskinbolt
Fiederskive
Metrik
Styreventil, komplet
Maskinbolt
Plade
Vinkelstykka
Brezddebolt
Holder
Skrus
Maskinbolt

Hose for tractor,
lenght: 1350 mm
Quick-coupling
Dust cap
Quick-coupling, he
Quick-coupling, she
Dust cap
Hydraulic pipe fer tractor
Straight screwed connection
[please state tractor)
Hose holder
Machine bolt
Spring washer
Nut
Valve, complete
Machine boit
Plate
Angle piece
Carriage balt
Hoider
Screw
Machine balt

22d

Schlauch fiir Traktar,
lange: 1350 mm

Schnell-Kuppeln

Staubdeckel

Schnell-Kuppeln, er

Schnell-Kuppeln, sle

Staubdeckel|

Hydraulikrehr fiir Traktor

Gleich Winkelverschraubung
(Traktor anzugeben)

Schlauchhalter

Maschinenbalzen

Federscheibe

Mutter

Ventil, komplett

Maschinenbolzen

Platte

Winkelstiick

Schwellenschraube

Halter

Schraube

Maschinenbolzen

Voss 149191

HK Il A 1/2"
142/4
142/3
142/3
142/1

3/8"WG x 35mm
3/8"

3/8"

VB i006DDS 181VL
3/8"WG x 70mm

3/8"WG x 25mm

3/8"WG x 20mm



23d



HYDRAULIKVENTIL

STANDARD
ROE - COMBINER
BEET - COMBINER HYDRAULIC VALVE
RUBENHEBER STANDARD
HYDRAULIKVENTIL
STANDARD
Pos, nr.  Bestlll. nr. _ Bemeerkninger
RI:. P#: %Iaal:sNr:o. Benzavnalse Crescription Bezeichnung ggmmngen
-1 00702009 Ventll, komplet Valve, complete Ventil, komplatt VB 1006 DDS 181VL
2 00702109 Héndtag bukkst, komplet Handle cranked, complete Handgriff verkropfen, komplet Pos. 4-5-6-8
3 00702110 Handtag lige, komplat Handle straight, complete Handgriff gleich, komplet Pos. 4-5-7-8
4 00600516 Bakelitkugle for papresning Ball Kugel 238 x 2127
5 00702111  Gummibselg Rubber bellows Gummibalg
6 00702112 Handtag bukket Handle cranked Handgriff verkrépfen
7 00702113 Handtag lige Handle straight HandgrIff glaich
B 00911642 Rarstift Tube pin Achrstift ©9,5 x 33mm
9 00702156 Ventilhus Valve house ‘Wentifgehause
10 00704030 Pakningsskive Tightening washer Packscheibe 221 x 628 x 1,5mm
11 00702115 Gevindprop Plug Pfropfen 1/2"
13 00702117  Gevindprop Plug Pfropfen 3/a"
14 00704040 Pakningaskive Tightening washer Packscheibe 827 x 234 x 1,5mm
16 00702118  Slutmetrik Nut Mutter
16 00702119 Skive Washer Scheibe
17 00702151  Matrik Nut Mutter
18 00702120 Keervskrue Stotted screw Schlitzschrauba
14 00702127  Fjeder Spring Feder
20 00702122  Pilotstempel Pllot piston Pilotkolben
21 00702123  Sikkerhedsventilindsats Safety valve Sicherheitaventl|
22 00702124  Pilotseede Pilot seat Pilotsitz
23 00700407 Q-ring O-ring O-ring 212,37 x a2,62
24 00702125 Skive for pilotseede Washer Scheibe
25 007021268 Fjeder Spring Feder
26 00702127 Stempel Piston Kolben
27 00702128 Fjederring Spring-ring Federring
28 00700403 O-ring O-ring O-ring #11,11 x 21,78
29 00702120 Seede Seat Sitz
30 00700408 O-ring O-ring O-ring 213,95 x 82,62
31 00702130 Slutprop Plug Pfropfen
32 00901 154  Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 5/16"WG x 20mm
33 00930824 Skive, svaor Washer Scheibe 5/16"
34 00702131 Handtagshus House for handle Haus fir Handgriff
35 00702132 Skive Washer Schelbe
36 00700418 Q-ring O-ring Q-ring 218,72 x 22,62
37 00702133 Spindelaje Spindle Spindel
38 00700402 Q-ring C-ring O-ring ©9,19 x »2,62
39 00702134 Fjeder Spring Feder
40 00702135 Kontraventil Non-return valve Ritckschlagventil
41 00702136 Ventllspindel, enkeltvirkende  Valve-spindle, single acting Ventilspindel, einfachwirkende
cylinder cylinder zylinder
42 00702137 Ventilspindel, komplet Valve-spindle, complete Ventilspindel, komplett Pos. 37-38-39-40-41
43 Q0702138 Ventilspindel, dobbeltvirkende Valve-spindle, double acting Ventilspindel, doppelwirkende
cylinder cylinder zylinder
44 00702139 Ventilspindel, komplet Valve spindle, complets Ventilspindel, komplett Pos. 37.38-39.40-43
45 00702140 Fjederskal Spring-bowl Federschala
46 00702141  Fjeder Spring Feder
47 00702142 Fjederprop Spring-plug Federpfropfen
48 00702143 Endedmksel End-cover Endedeckel
49 00702144  Gummiprop Rubber-plug Gummipfropfen
50 00702145 Ring Ring Ring
51 00702146 Stalkugle Steel-ball Stahlkugsl
52 00702147 Fieder Spring Feder
53 00702148 Rasteprop Plug Pfropfen
54 00700423  Q-ring O-ring O-ring 226,7 x 81,78
55 D0702149 Rastsholder Plug Pfropfen
56 00702152 Lang endedesksel End-cover, long Endedeckel, lang
57 00702152 O-ring O-ring Q-ring
58 00702153  Pakningsskive Tightening washer Packscheibe
59 007027154 Stuts Nipple Nippel
60 00702155 Trykviderefaringsstuts, Pressure cn-leading branch, Druckweiterleitungsstutzen, Pos. 57-58-59
komplet complete komplett
61 00923079 Sestskrue Set screw Setzachraube 5/16"WG x 30mm
82 00950705 Moetrik Nut Mutter 5/16"WG
63 00702157 Hé&ndtagshus med gevindhul Handle-house with threade:! | Handgriffgehiuse mit ge\uv\.rrlln%-I
ole ol
Trykvidereferingsstuts pos. 60 Pressure on-leading branch  Druckweiterleitungsstutzen

med prop pos. 10+ 11 skal
anvendes [ forbindelse med
traktorer, der krever tryk |
pumpeledningen | neutralstil-
ling (lohn Deere traktorer m.v.)

Pog. 80 with plug Pos. 10+11
must be used in connection
with tractors which demand
pressure in the pump piping
in neutral posltion (John Dee-
re tractors etc.).

23d

Pos. 60 mit Pfropfen Pos. 10
+11muss in Verbindung mit
Schleppern, die Druck In der
Pumpen leitung in Neutrallage
{John Deere Schlepper m.a.m.)
fordern.



24d



ROE - COMBINER
BEET - COMBINER
RUBENHEBER

I3

PRELA UDSTYR

PRELA EQUIPMENT
PRELA AUSRUSTUNG

Pas, nr,  Bestill. or,
Part No. Pl:tte Nao, Benmvnelse Description Bezeichnung ggm:ﬁ;nmger
Pos. Nr,  Teil Nr. Bemerkungen
1 24433610 Tap f. loftecylinder Cotter bolt for lift cylinder Zapfen fiir Hubzylinder
2 00911373 PRoerstift Tube pin Aahratift 25 x 45mm
3 00911573 Rarstift Tube pin Rohrstift 28 X 45mm
4 00912004 Wirelds Wire lock Wireschloas 1/4"
5 00912020 Wireaje Wire eye Wireauge 174"
6 00801010 Stalwire Wire Wire @6 x 2500mm
7 24308040 Haver Console Konsole
& 00920209 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 3/8"WG x 45mm
9 00930255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/8"
10 00930706 Moetrik Nut Mutter 3/8"WG
11 00930708 Motrk Nut Mutter 1/2"WG
12 00930257 Fjederskive Spring washer Federscheibe 1)2"
13 24433600 Besning Bush Buchse
14 24433590 Tap Pin Zapfen
15 24407181 Rulle Roller Rolle
16 00500786 Kugleleje Ball bearing Kugellager 6203 - 2AS
17 24407203 Amm Arm Arm
18 24433540 Keedskonsaol Chain console Kettenkaonsole
19 (0920309 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 45mm
20 00830207 Spandeskive Washer plate Spannscheibe 12"
21 00920 306 aatskrue Set screw Setzschraube 1/2"WG x 30mm
22 00801502 Jernksade, 28 led -2 rk. Chain, 28 links - 2 rows Kette, 28 Gliedar - 2 Relhen
23  00BO1503° Jernksede, 33 led -3 rk. Chain, 33 links -3 rows Kette, 33 Glieder-3 Reihen
24 00910327 Ringsplit Split Splint admm
25 24205380 Arm-2 rk. Arm -2 rows Arm - 2 Reihen
26 24205380 Amm-3 rk. Arm -3 rows Arm - 3 Reihen
27 24433530 Aksel Shaft Welle
28 00911422 Rarstift Tube pin Rohrstift 26 x 40mm
29 24308020 Beslag Tension head Beschlag
30 009820460 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 3/4"WG x 50mm
31 00930260 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/a"
32 00930711 Matrik MNut Mutter 3/4"WG
33 24433480 Stang Bar Stange
34 24433510 -Bolt Balt Bolzen
35 00801 501 lernkeede, 5 led Chain, 5 links Kette - 5 Glleder
36 00850001 Hejre Prela, kemplet Right Prela, complata Rechts Prela, komplett
37 00850002 Venstre Prela, komplet Left Prela, complete Links Prela, kamplett
38 24102361 2-rk. prela-udstyr 2-rows Prela-equipment 2-Reihen Prela-ausriistung Pos, 1-22,24,25 &
uden prela-crganer without Prela-organs ohne Prela-Organ 27-35
39 24102362 3-rk. prela-udstyr J-rows Prela-equipment 3-Reihen Prela-ausriistung Pos. 1-21,23,24 &
without Prela-ocrgans ohne Prela-Organ 26-35

uden prela-organer

24d



25d



AUTOMATISK DYBDEREGULERING

ROE - COMBINER
BEET - COMBINER AUTOMATIC DEPTH CONTROL
RUBENHEBER AUTOMATISCHE TIEFENREGELUNG
g::t ﬂ:: Efiglhg.' ' Benmvnelse Description Bezeichnung g:mg;l;nlnger
Pos. Nr.  Tail Nr. Bemerkungen
1 24102270  Arm Arm Arm
2 00920420 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbalzen 5/8"WG x 120mm
3 00930 710  Metrik Nut Mutter 5/B"WG
4 00930259 Fjederskive Spring washer Federschaibe 5/8"
5 24434730 Beslag Fitting Beschiag
6 24434790 Drejeklods Turning block Drehklotz
7 00501853 Smarenippel Grease fitting Schmiernippel H1 A 8mm
8 24434800 Stopring Stop ring Stopring
g 00911418 Rerstift Tube pin Rohrstift 26 x 30mm
10 24409800 Fjeder Spring Feder
11 00920314 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbalzen 1/2"WG x 70mm
12 00930805 Lasematrik Lock nut Gegenmutter 1/2"WG
13 24205560 Faler Contact bar Tastsuitze
14 00901 206 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbalzen 3/8"WG x 40mm
15 00930006 Metrik MNut Mutter 3/8"WG
16 00930255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3/8"
17 24411102 Besning Bush Buchse
18 24308330 Indstillingsstang Adjusting rod Verstellstange
19 00910325 R-split R-gplit : R-splint a2mm
20 00930907 Spmndeskive - Washer plate Spannscheibe 214,5x 20 x 3,5mm
21 24434830 Fieder Spring Feder
22 24434850 Besning Bush Buchse
23 24308320 Ventilhandtag, komplet Valve handle, complete Ventilhandgriff, komplett
24 00702013  Ventil, komplet Valve, complete Ventil, komplett Type VV04-5-9
25 00905556 Unbrakoskrue Cap screw Unbrakoschraube 3/8" x65mm TypeC
26 00702830 Skeerering m. omleber Ring with nut Aing mit mutter 15mm
27 00702970 Indstlliellg vinkel forskruning  Angle-screwed connection Winkelverschraubung Voss 158 241
28 00702466 Slange for laftecylinder Hose for lift cylinder Schlauch fisr Hubzylinder L = 650mm
29 00702855 Indstlllellg T-forskruning T-screwed connection T-verschraubung Voss GL 15 160241
30 24435601  Hydralllkrar Hydraulic pipe Hydraulikrohr
31 00702860 |Indstillelig L-forskruning L-screwed connection ~ L-varschraubung Vass GL 15 162 241
32 00702955  Vinkellndskrunings forskruning  Angle-screwed connection Winkelverschraubung 1/2"RG
Voss GL15 116201
33 00702380 Kontraventil Non-return valve Riickachlagventil Voss 600052 - 39
34 00702381  Kontraventil Non-return valve Rickschlagventil Voss 600052 - 39-D
35 00702382 Kontraventil Non-return valve RAockschlagventil 1/2"RG
Voss 604 052 - 39
36 00702040 Ventll, komplet med kontra- Valve, complete with non- Ventil, komplett mit Rick- Pos. 23,24,26,27 &
ventller og forskruninger return valves and screwed schlagventil und Verschrau- 29.35
connections bung
37 00702464 Slange for leftecylinder Hose for lIft cylinder Schlauch fiir Hubzylinder L = 3450mm
38 00702901 Lige indskruningsforskruning  Straight-screwed connection Gleich Verschraubung 1/2"RG
Voss DL11 0201
3 00702011  Styreventil Control valve, complete Steuerventi], komplett VB 1006DDS 182VL
40 24102371 Automatisk dybderegulering, Automatic depth control Automatische Tiefenregelung Pos., 1-38

komplet

Ved efterlevering skal den
hormale styreventil VB 1006
DSS 181 VL ombyttes med
pos. 39: VB 1006 DDS 182 VL.

complete

By after-delivery must the

normal control valve VB 1006
DSS 181 VL be changed with
pos. 39: VB 1006 DDS 182 VL.

25d

komplett

Bei nachlieferung muss das
gewdhnliche Steuerventii VB
1006 DSS 181 VL mit Pos. 39:
umgetauscht werden :
VB 1006 DDS 182 VL.






AUTOMATISK DYBDEREGULERING
FOR JOHN DEERE TRAKTORER M. V.

ROE - COMBINER
e e 'I'3 AUTOMATIC DEPTH CONTROL
RUBENHEBER FOR JOHN DEERE TRACTORS ETC,
AUTOMATISCHE TIEFENREGELUNG
FUR JOHN DEERE SCHLEPPER M, A.
F?:rst. ﬁz %f:tglkon." ’ Benmvnelsa Description Bezaichnung E:m:l:;mnger
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
1 24102270  Arm Arm Arm
2 00920420 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 5/8"WG x 120mm
3 00930710 Metrik Nut Mutter 5/8"WG
4 00930259 Flederskive Spring washer Federscheibe 5/8"
5 24434730 Beslag Fitting Beschlag
6 24434790 Drejeklods Turning bilock Drehklotz
7 00501853 Smarenippel Grease fitting Schmisernippel H 1A 8mm
8 24434800 Stopring Stop ring Stopring
9 00911418 Rerstift Tube pin Rohrstift 26 x 30mm
10 24409800 Fleder Spring Feder
11 00820314 Maskinbelt Machine bolt Maschinenbolzen 1/2"WG x 70mm
12 008930805 Lasematrik Lock nut Gegenmutter 1/2"WG
13 24205560 Faler Contact bar Tastsuitze
14 00901 206 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbolzen 3/8"WG x 40mm
15 00930006 Metrik * Nut Mutter 3/8"WG
16 00930255 Fjederskive SBpring washer Federscheibe 3/8"
17 24411102 Beosning . Bush Buchse
18 24308330 Indstillingsstang Adjusting rod Verstellstange
19 00910325 R-split. R-split R-splint a2mm
20 00930907 Speendaeskive Washer plate Spannscheibe 14,5 x 29 x 3,5mm
21 24434830 Fjeder Spring Feder
22 24434850 Baesning Bush Buchse
23 24308320 Ventilhandtag, komplst Valve handle, complete Ventilhandgiff, komplett
24 Q0702012  Ventil, komplet Valve, complete Ventil, komplett Type VV04-7-9
25 00905556 Unbrakoskrue Cap screw Unbrakoschraube ; 3/8" x65mm TypeC
26 00702830 Skeerering m. omlaber Ring with nut Ring mit Mutter 15mm
27 00702970 Indstillelig vinkel forskruning  Angle-screwsd connection Winkelverschraubung Voss 158 241
28 00702466 Slange for laftecylinder Hose for lift cylinder Schlauch fir Hubzylinder L = 650mm
29 00702860 Indstillelig L-forskruning L-screwed connection L-verschraubung Voss GL 15 162 241
30 24435602 Hydraulikrer Hydraulic pipe Hydraulikrohr
31 00702380 Kontraventil Non-return valve Rickschlagventil Voss 600 052-39
32 007023383 Kontraventil MNan-return valve Rickschlagventil 1/2"RAG
Vess 602 052 - 38-D
33 00702955 Vinkelindskrunings forskruning  Angle-screwed connection Winkelverschraubung 1/2"RG
Voss GL15 116201
34 00702041 Ventil, komplet med kontra- Valve, complete with non- Ventil, komplatt mit Rick- Pos. 23,24,26,27 &
ventiler og forskruninger return valves and screwed schlagventil und Verschrau- 28-23
connections bung
35 (00702464 Slange for iloftecylinder Hose for lift cylinder Schlauch fiir Hubzylinder L = 3450mm
36 00702901 Lige indskruningsforskruning  Straight-screwed connection Glsich Verschravbung 1/2"AG
Voss DL 110201
37 00702011  Styreventil, komplet Control valve, complete Steuerventil, komplett VB 1006DDS 182VL
38 00702155  Trykviderefaringsstuts, Pressura on-leading branch Druckwsiterlgitungsstutzen,
komplet complete komplett
39 24102372 Automatisk dybderegulering, Automatic depth control Automatische Tiefenregelung Pos, 1-36
komplet complete komplett

Ved efterlevering skal den
normale styreventil VB 1008
DSS 181 VL ombyttes med
pos. 37: VB 1006 DDS 182 VL
+ pos. 38: Trykviderefarings-
stuts komplet.

By after-delivery must the
normal control valve VB 1006
DSS 181 VL be changed with
pos. 37: VB 1006 DDS 182 VL
+ pos. 38: Pressure on-load-
ing branch, complete.

26d

Bei nachlieferung muss das
gewbhnliche Steuerventil VB
1006 DDS 181 VL mit Pos. 37:
umgetauscht werden:

VB 1006 DDS 182 VL + Paos.
38: Druckweiterleitungsstutzen
komplett.






ROE - COMBINER
BEET - COMBINER
RUBENHEBER

13

HYDRAULIKYENTIL
AUT.. DYBDEREGULERING

HYDRAULIC VALVE
AUT. DEPTH CONTROL

HYDRAULIKVENTIL
AUT. TIEFENREGELUNG

Bemeerkninger

Pos. nr.  Bestlll. nr,
E?_ l:l?_ ?LaﬁaN P;I-u. Benzvnelse Description Bezeichnung S::gtﬁngen
1 00702011  Ventl, komplet Valve, complete Ventil, komplett VB 1006 DDS 182VL
2 00702108 Handtag bukket, komplet Handle cranked, complete Handgriff verkropfen, komplet Pos. 4-5-6-8
3 00702110 Héndtag lige, komplst Handle straight, complete Handgriff glelch, komplet Pos. 4.5-7-8
4 00600516 Bakelitkugle for papresning Ball Kugsl 238 x812,7
5 00702111 Gummibselg Rubber bellows Gummibalg '
6 00702112 Handtag bukket Handle cranked Handgriff verkrépfen
7 00702113 Handtag lige Handle streight Handgriff gleich
8 00911642 Rerstift Tube pin Rohrstift 29,5 x 33mm
9 00702156 Ventilhus Valve house Ventilgeh#use
10 00704030 Pekningsskive Tightening washer Packscheibe 21 x 928 x 1,5mm
1t 00702115 Gevindprop Plug Pfropfen 12"
13 00702117 Gevindprop Plug Pfropfen 3ja
14 00704040 Pakningsskive Tightening washer Packscheibe 827 x 234 x 1,5mm
15 00702118  Slutmetrik Nut Mutter
16 00702119  Skive Washer Schelbe
17 00702151  Metrlk Mut Mutter
18 00702120 Kaervskrue Slotted scraw Sehlitzschraube
19 00702121 Fjeder Spring Feder
20 00702122 Pilotstempel Pilot piston Pilotkolben
21 00702123  Sikkerhedsventilindsats Bafety valve Sicherheitsventil
22 00702124 Pilotseade Pilot seat Pilotsitz
23 00700407 Q-ring O-ring O-ring 212,37 x 22,62
24 00702125 Skive for pilotssde Washar Schelbe
25 Q00702128 Fjeder Spring Feder
26 00702127  Stempel Piston Kolban
27 00702128 Fjederring Spring-ring Federring
28 00700403 Q-ring O-ring O-ring 211,11 x21,78
26 00702128 Sewde Seat Sitz
30 00700408 O-ring Q-ring O-ring #1385 x 22,62
31 00702130  Slutprop Plug Pfropfen
32 00801154 Maskinbolt Machine bolt Maschinenbalzen 5/16"WG x 20mm
33 00930924 Skive, sveer Washer Scheibe 5/16"
34 00702131 Handtagshus House for handle Haus fiar Handgriff
35 00702132 Skive Washer Schaibe
36 00700418 O-ring Q-ring Cyring 218,72 x 22,62
37 00702133 Spindelaje Spindle Spindel
38 00700402 O-ring O-ring O-ring 29,19 x 22,62
39 00702134 Fjeder Spring Feder
40 00702135 Kentraventil Non-return valve Ruckschlagventi?
41 00702136 Ventilspindel, enkeltvirkende Valve-spindle, single acting Ventilspindel, einfachwirkende
cylinder cylinder zylinder
42 00702137 Ventilspindel, komplet Valve-spindle, complete Ventilspindel, kemplett Pos. 37-38-33-40-41
43 00702138 Ventilspindel, dobbeltvickende Valve-spindle, double acting Ventilspindel, doppelwirkends
cylinder cylinder zvlinder
44 00702138 Ventilspindel, komplet Valve spindle, complate Ventilspindel, komplett Pas. 37-38-39-40-43
45 00702140  Fjederskal Spring-bowl Federschale
46 00702141  Fjedar Spring Feder
47 00702142  Fjederprop Spring-plug Federpfrapfen
48 00702143 Endedaksel End-covar Endedeckel
49 00702144 Gummiprop Rubber-plug Gummipfropfen
50 00702145 Ring Ring . Ring
51 00702146  Stélkugle Steel-ball Stahlkugel
52 Q0702147 Flader Spring Fedar
53 00702148 Rasteprop Plug Pfropfen
54 00700423 Q-ring ' Q-ring O-ring 226,77 x 21,78
55 00702149 Rastcholder Plug Pfropfen
56 00702159 Lang endedaksel End-cover, long Endedeckel, lang
57 DD702152 Q-ring O-ring O-ring
58 00702153 Pakningsskive Tightening washer Packscheibe
58 00702154 Stuts Nipple Nippel
B0 00702155  Trykvidereforingsstuts, Pressure on-leading branch, Druckweiterleitungsstutzen, Pos. 57-58-59
komplet complete komplett
61 00932230 Seeger-ring Snap ring Seegerring 130
62 00702160 Endedseksel End-cover Endedecksl
63 00702161  Spindel Spindle Spindel
64 00702162  Afstandsrer Distance pipe Distanzrohr
85 00702163 Fjederholder Spring retainer Federhalter
66 00702164  Afstandsring Distance ring Distanzring
67 00702165 Skive Washer Scheibe
68 0D702186 Skive Washer Schelbe
Pressure on-leading branch Druckweiterleitungsstutzen

Trykvidereferingaatuts pos. 60
med prop pos. 10 + 11 skal
anvendes | forbindelse med
traktorer, der kreaver fryk i
pumpeledningen 1 neutralstil-
ling (lohn Deere traktorer m.v.)

Pos. 80 with plug Pos. 10411
must be used in connection
with tractors which demand
pressure in the pump piping
in neutral position (lohn Dee-
re tractors etc.).

27d

Pos. 60 mit Pfropfen Pos. 10
+11muss Iin Verbindung mit
Schleppern, dle Druck in der
Pumpen [eitung In MNeutrallage
[lohn Deere Schlepper m.a.m.)
fordern.



28d



ROE - COMBINER
BEET - COMBINER T3

RUBENHEBER

TANK, TANKSTATIV OG CYLINDER

FOR 1,4 M TIP

TANK, STAND AND CYLINDER

FOR 1,4 M TILT

TANK, TANKGESTELL UND ZYLINDER

FUR 1,4 M KIPP

Pos. nr.  Bestill. nr.

Bemzerkninger

Part No.  Plate Ne, Beneevnelse Descriptian Bezelchrung Remarks
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
1 24205340 Tankcylinder Tank cylinder Tankzylinder @65 Pos, 2-13
2 24433080 Stempelstang Piston rad Kelbenstange
3 00501 853 Smarenippel Grease fitting Schmiernippel H1 A 8mm
4 (00700243 Skrabering Scraper ring Abstreifring AUAS 45x60x7/10
5 23420480 Omleber Union nut Uberwurfmutter
6 23419350 Besning Bush Buchse
7 00700424 O-ring O-ring O-ring 282x3
8 23420460 Stempel Piston Kolben
g 00700046 Nutring Sleave Manschette AUN 45112
65 x 45212
10 23420470 Skive Washer Scheibe
11 00930257 Fjederskive Spring washer Federschelba 1f2"
12 00905584  Unbrakoskrue Cap screw {mbusschraube C 1/2"x1.1/4a"
13 24307940 Cylinder Cylinder Zylinder
14 23419370 Stopskive Bush Buchse
15 00911578 Rerspeendstift Tube pin Rohrstift 28 x 70mm
16 00910164  Split Split Splint a5 x 40mm
17 23411242  Splitbolt Cotter bolt Splintzapfen
18 00911422 Rerspaendstift Tube pin Rohrstift 26 x 40mm
19 00930212 Speendeskive Washer plate Spannscheibe 227 x 55 x 3mm
20 2341090 Fjeder Spring Feder

Arm for spring

21 23412842 Arm for fieder
Arm for spring

22 23412841 Arm for fijeder

23 24430480 Besning Bush

24 00924203 Breeddebolt Carriage bolt

25 00930708 Matrik Nut

28 24102222  Stativ, for Stand, foremost
27 24102221  Stativ, bag Stand, backmost
28 00920308 Maskinbolt Machinebolt

29 00820308 Maskinbolt Machinebolt

30 24433200 Kryds Cross

31 23303630 Reservedelskasse Spare parts box
32 0090335t Breeddebolt Carriage bolt

33 00930254 Fjederskive Spring washer
34 00930005 Matrik Nut

35 24307730 Rensespade Cleaning spade
35 24102210 Tank Tank

37 00702830 Skeerering med omlaber Ring with nut
38 00702402 Slangs Hose

Hydraulle pipe
T-screwed connection
Hydraulic pipe

39 24205582 Hydraulikrer
40 00702850 T-forskruning
4 24205581  Hydraulikror

28d

Arm for Feder
Arm fur Feder
Buchse
Schwelienschraube
Mutter

Gestell, vorderste
Gestell, hinterste
Maschinenbolzen
Maschinenbolzen
Kreuz
Ersatzteilkasten
Schwellenschraube
Federscheibe
Mutter
Reinigungsspaten
Tank

Ring mit Mutter
Schlauch
Hydraulikrohr
T-verschraubung
Hydraulikrahr

1/2"WG x 40mm
1/2"WG

1/2"WG x 40mm
1/2"WG x 30mm

5/16"WG x 19mm
518"
5/16"WG

15mm
B50mm

Voss QL 15134201



""’:;mm

ringw “ ﬁg\;
I"‘“ M I

MM‘““ .

il >

17

i /'/\‘
,,,»nﬂ"
J;W“W““l |HH|‘ |||; \ \ \_ Sy
‘Hx'
) i '." | H“ Huhulmn :II
| "ﬂwr' 'M‘,‘“
‘Uhlul! 88 iw

29d



ROE - COMBINER
BEET - COMBINER

RUBENHEBER

13

SLIDSKE OG HAEKKE
FOR TANK MED 1,4 M TIP

| SKIDS AND HEDGES
FOR TANK WITH 14 M TILT

RUTSCHEN UND HECKE
FUR TANK MIT 1,4 M KIPP

Pos. nr.  Bestill. nr.
Part Ne.  Plate No. Benmvnelse Description Bezeichnung giﬁ;ﬁ"'"ger
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
1 23303250 Sidehask Side stern Seitenheck
2 00902711 Stilbolt Steel bolt Stahlbolzen 7/16"SAE x 75mm
3 00830256 Fjederskive Spring washar Federscheibe 7/18"
4 00930755 Metrik Nut Mutter 7/16"SAE
5 00924551 Bresddebolt Carriane bolt Schwellenschraube 3/8"WG x 25mm
6 00930905 Speendeskive Washer plate Spannschaibe 823 x 11,5 x1,5mm
7 00930255 Fjederskive Spring washer Federscheibe 3fg"
8 00930706 Metrik Nut Mutter 3/8"WG
9 24203680 Pladehjerne, hajre Plata, right Platte, rechts
10 24205350 Tanksksarm Tank screen Tankachirm
11 24102240 Pladehjarne, venstre Plate, left Platte, links
12 24205300 Slidske Slide . Schleissplatte
13 24433010 Tep Pin Zapfen
14 00930258 Fjederskive Spring washer Federscheibe 5/8"
19 00930710  Matrik Nut Mutter 5/B"WG
16 10403890 Nagle Rivet Nagel
17 00910327 R-split R-split R-splint o4mm
18 24206370 Forreste haek Stern, foremost Heck, vorderste
19 23202330 Lille hesk Stern, small Heck, klein
20 00520207 Maskinbelt Machine bolt Maschinenbolzen 3/8"WG x 35mm
21 24205570 Ramme Frama Rahmen
22 24205400 Gummiplade Rubbker plate Gummiplatte

29d



Printed in Danmark SYSTEM TRYK , TIF. (07782 11 88



